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To młodzi ludzie z pasją, talentem i zapałem do pracy. Swój czas poświęcają na 
aktywność pozaszkolną i działania na rzecz miasta. 65 uczniów gdyńskich szkół i 10 
studentów odebrało Stypendia Miasta Gdyni. Otrzymały je osoby, które w minionym 
roku szkolnym wyróżniały się dobrymi wynikami w nauce, działaniami artystycznymi 
czy osiągnięciami sportowymi. Stypendia, w formie finansowej, mają ich zachęcić 
i zmotywować do dalszej pracy oraz godnego reprezentowania Gdyni.

– Zdobycie stypendium to nie przypadek, tylko ciężka praca, zaangażowanie, systema-
tyczność, upór, ale też chęć poszerzania własnych horyzontów. Dlatego nagradzamy tych, 
którzy swoimi działaniami szczególnie wyróżnili się w minionym roku szkolnym 2018/2019. 
Tym razem analizowaliśmy ponad 200 wniosków. Były one oceniane pod względem przy-
jętych wskaźników – takich jak wyniki w nauce, sukcesy sportowe czy artystyczne, a także 
działalność pozaszkolna – m.in. aktywność obywatelska czy na rzecz ekologii. Ostatecznie 
wyróżniliśmy 65 uczniów. Stypendia Prezydenta Miasta Gdyni otrzymali też studenci. To 
niezwykłe osobowości, które nie tylko są nadzieją i przyszłością Gdyni, ale już realnie 
zmieniają nasze miasto na lepsze – mówi Bartosz Bartoszewicz.

Zdolni gdyńscy uczniowie ze stypendiami

Budżet Obywatelski 2020: 
rekordowa liczba złożonych projektów

Ostatnie godziny składania projektów 
dzielnicowych do Budżetu Obywatel-
skiego 2020 przyniosły niezwykłą aktyw-
ność autorów, a w rezultacie rekordową 
spośród wszystkich edycji liczbę 343 
projektów dzielnicowych.

Składanie projektów dzielnicowych do 
gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2020 
trwało prawie miesiąc – rozpoczęło się 27 

stycznia i zakończyło o godz. 23.59 w po-
niedziałek, 24 lutego. Tak jak w ubiegłym 
roku, gdynianki i gdynianie składali projekty 
małe i duże, dotyczące zarówno inwestycji, 
jak i organizacji wydarzeń. Na realizację 
pomysłów, które w czerwcowym głosowaniu 
zdobędą największe poparcie, w budżecie 
miasta zarezerwowano 10,6 mln zł.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Uroczysta gala wręczenia stypendiów odbyła się 19 lutego w Szkole Muzycznej I i II 
stopnia im. Zygmunta Noskowskiego. Wybitni uczniowie odebrali swoje wyróżnienia z rąk 
wiceprezydenta Gdyni Bartosza Bartoszewicza oraz przewodniczącej gdyńskiej Rady 
Miasta Joanny Zielińskiej.

Nagrodzonych prezentujemy na 7 str. „Ratusza”.

fot. Anna Rezulak

„Jedno dla wszystkich, wszystkie dla 
jednego” – pod takim hasłem wystarto-
wała kampania wizerunkowa Związku 
Miast Polskich, która podkreśla znaczenie 
współpracy środowiska samorządowego, 
wzmacnia poczucie wspólnotowości 
i wskazuje, że członkostwo w Związku 
przynosi korzyści płynące ze współdzia-
łania pomiędzy miastami.

To szczególnie ważne w roku, w którym 
obchodzimy rocznicę 30-lecia samorządu 
terytorialnego. Przypomnijmy, że 27 maja 
1990 roku odbyły się pierwsze całkowicie 
wolne wybory do rad gmin, które były efek-
tem uchwalonej 8 marca 1990 roku ustawy 
o samorządzie terytorialnym, przygotowanej 
przez Senat RP, wyłoniony w wyborach 
4 czerwca 1989 roku.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Miasta mówią 
wspólnym głosem

40 sztuk w półfinale
Wiadomo już, które dzieła zakwalifiko-

wały się do półfinału 13. edycji konkursu 
o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. Spo-
śród 257 zgłoszonych sztuk, do drugiego 
etapu przeszło 40 najlepszych tytułów. O 
tym, które z nich znajdą się w finale, do-
wiemy się na przełomie marca i kwietnia.

Półfinalistów wybrała Komisja Artystyczna 
Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej. W jej 
skład weszli: Anna Zalewska-Uberman, 
Mirosław Baran i Wojciech Owczarski. 
Wyłonili 40 tytułów, które powalczą o wejście 
do finału. Wśród nich znalazły się sztuki fina-
listów poprzednich edycji Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej: Magdalena Drab, Marek 
Pruchniewski, Michał Buszewicz, Monika 
Siara czy Andrzej Błażewicz.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Tegoroczna edycja 22. Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpini-
stów odbędzie się w dniach 13-15 marca 
w Gdyni Arenie oraz Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym Gdynia. 

W „Ratuszu” nr 1401 opublikujemy pro-
gram imprezy. 

Wielkie podróżnicze 
święto tuż-tuż
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3 marca o godz. 10.00 w Teatrze Miej-
skim (ul. Bema 26) rozpocznie się X sesja 
popularnonaukowa „Wysiedlenia lud-
ności polskiej z Gdyni przez okupanta 
niemieckiego w latach 1939-1945.”

Program konferencji:
– ks. dr Mirosław Gawron (proboszcz 

parafii NSPJ w Sopocie), Odnowa życia 
chrześcijańskiego w Gdyni w kontekście 
obchodów Kongresu eucharystycznego w 
dniach 26.06-01.07.1939 r.;

– prof. dr hab. Andrzej Gąsiorowski 
(Muzeum Stutthof/Uniwersytet Gdański), 
Wysiedlenia ludności polskiej na Pomorzu 
w latach 1939-1044 w świetle źródeł kon-

spiracyjnych;
– prof. dr hab. Bogdan Chrzanowski 

(Muzeum Stutthof/Uniwersytet Gdański), 
Wysiedlenia ludności polskiej na Pomorzu 
Gdańskim podczas okupacji niemieckiej;

– dr Sylwia Bykowska (PAN – Instytut 
Historii), Problem osób wpisanych na nie-
miecką V/listę na Pomorzu Gdańskim po II 
wojnie, rehabilitacja w latach 1946-1947 na 
terenach Pomorza Gdańskiego, ze szczegól-
nym uwzględnieniem miasta Gdyni;

– dr Tomasz Sylwiusz Ceran (IPN), 
Zbrodnia Pomorska 1939.

Wstęp wolny. Organizatorzy w szczegól-
ności zapraszają młodzież szkolną.

Sesja popularnonaukowa o wysiedleniach wojennych

4 marca o godz. 12.00 w sali C Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologiczne-
go odbędzie się półfinał Konkursu wiedzy 
o Gdyni. 

W półfinale (w formie testu) zmierzy się 
96 uczniów szkół podstawowych oraz 43 
gdyńskich licealistów. Należy zabrać legity-
mację szkolną lub dokument ze zdjęciem.

Finał zaplanowano na 16 kwietnia. Od-
będzie się w sali audiowizualnej Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni. 

Tradycją finałów konkursu jest ich reali-
zacja w różnych przestrzeniach gdyńskich 
instytucji, szkół wyższych czy muzeów. 
Rozgrywka ma formę ustną i jest otwarta 
dla publiczności. W finale zmierzy się 10 
znawców Gdyni.

Konkurs wiedzy o Gdyni realizowany 
jest przez Radę Miasta Gdyni, pod patro-
natem Przewodniczącej Rady Miasta Gdyni 
Joanny Zielińskiej. Przewodniczącym 
Komitetu Organizacyjnego konkursu  jest 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Gdyni 
Andrzej Bień.

Kibicujemy znawcom 
GdyniTeatr Miejski zaprasza wszystkie osoby 

pasjonujące się współczesnym teatrem 
i dramatem do zgłaszania swoich kan-
dydatur na członków jury Alternatywnej 
Nagrody Dramaturgicznej. 

Zgłoszenie powinno zawierać krótkie 
oświadczenie „Dlaczego chcę zostać 
jurorem Alternatywnej Nagrody Dramatur-
gicznej” oraz notę biograficzną. Oba teksty 

łącznie nie powinny przekroczyć jednej 
strony (ok. 2000 znaków).

Autorzy najciekawszych zgłoszeń zosta-
ną zaproszeni na rozmowę, która odbędzie 
się 28 marca  o godz. 11.30. Przebieg tej 
rozmowy zdecyduje o wyborze piątki jurorów 
Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 20 marca  
na adres info@teatrgombrowicza.art.pl. 

Zostań alternatywnym jurorem

70 lat gdyńskiego PKO BP
Gdyński oddział nr 1 PKO Banku 

Polskiego, największego dziś w Polsce 
banku uniwersalnego, świętuje jubileusz 
swojego 70-lecia. W 1950 w mieście za-
częła funkcjonować pierwsza placówka 
banku, którego historia sięga nieco dalej 
– w zeszłym roku minęło 100 lat od jego 
powstania. PKO BP w Gdyni to dziś kilka 
oddziałów i położony blisko morza biu-
rowiec, który przejął tradycje pierwszego 
oddziału.

To już 70 lat, od kiedy w rozwijającej 
się Gdyni zaczął funkcjonować pierwszy 
w mieście oddział PKO Banku Polskiego, 
wówczas jeszcze pod szyldem Powszechnej 
Kasy Oszczędności. Mijały kolejne lata, a 

wraz z rozwojem banku na terenie całego 
kraju zmieniała się także jego pozycja w 
Gdyni. Dziś PKO BP w Gdyni to kilka pla-
cówek oraz nowoczesny biurowiec przy ul. 
Waszyngtona, gdzie każdego dnia zatrud-
nienie znajdują dziesiątki wykwalifikowanych 
specjalistów.

Z okazji 70. rocznicy działalności w Gdyni 
w piątek, 21 lutego odbyło się jubileuszowe 
spotkanie. Władze miasta reprezentował 
wiceprezydent ds. jakości życia, Bartosz 
Bartoszewicz, który w imieniu prezydenta 
Gdyni pogratulował przedstawicielom ban-
kowej spółki.

Warto zaznaczyć, że obecność PKO Ban-
ku Polskiego w Gdyni to nie tylko dostęp do 

usług bankowych i liczne miejsca pracy, ale 
także wsparcie wielu ciekawych projektów 
adresowanych do lokalnej społeczności, 
wymieniając chociażby wcześniejszy spon-
soring tytularny biegowego Grand Prix Gdyni 
czy partnerstwo przy konkursie Gdyński 
Biznesplan.

Rozwój spółki na przestrzeni lat jest 
dostrzegalny nie tylko w lokalnej skali. PKO 
Bank Polski zakończył 2019 rok ponownie 
jako najcenniejsza spółka notowana na 
Giełdzie Papierów Wartościowych w War-
szawie. Ponadto bank w 2019 roku po raz 
piąty został laureatem nagrody „Bank of the 
Year in Poland”. 

Kaszel, duszności, gorączka, bóle 
mięśniowe i zmęczenie – to najczęstsze 
objawy zarażenia koronawirusem. W 
związku z rosnącą liczbą zachorowań 
na świecie Gdynia przypomina, jak sku-
tecznie chronić się i reagować na wirus.

Koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje cho-
robę o nazwie COVID-19. Jej najczęstszymi 
objawami są gorączka, kaszel, duszności, 
ogólne zmęczenie i bóle mięśni. Wirus 
przenosi się drogą kropelkową.

Najwięcej potwierdzonych przypadków 
zakażenia koronawirusem zarejestrowano 
w Chinach (99%). Następnie został on 
„przyniesiony” przez nieświadome, zarażone 
osoby do innych krajów. Mapę przypadków 
zarażenia można obserować pod linkiem 
https://bit.ly/37Yna0Q.

– Pozostajemy w kontakcie z Głównym In-
spektoratem Sanitarnym, z uwagą śledzimy 
też informacje z całego kraju i świata. – mówi 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdy-
ni ds. jakości życia. – Działania związane z 
przygotowaniami na wypadek pojawienia 
się w Polsce przypadków zarażeń koro-
nawirusem koordynowane są na poziomie 
krajowym. W tym momencie ważne jest sto-
sowanie podstawowych zasad profilaktyki.

Ponieważ aktualnie nie ma przeciwko 
niemu szczepionki, należy stosować inne 
metody zapobiegania zakażeniu.

– Na chwilę obecną w Gdyni nie odno-
towano przypadków zakażenia koronawiru-
sem. Aby skutecznie się przed nim chronić 

należy stosować te metody, które zwykle 
stosujemy w przypadku chorób przenoszo-
nych drogą kropelkową, a zatem higiena rąk, 
higiena kaszlu, zdrowy tryb życia – lek. med. 
Tomasz Kiliński, Dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni – Je-
żeli chodzi o nadmorskie położenie Gdyni i 
obecność portu, to nie jest ono zagrożeniem. 
Jeżeli na statku pojawiłby się przypadek za-
rażenia, to cała jednostka zostałaby objęta 
kwarantanną. Łatwiej koronawirus może 
rozprzestrzenić się poprzez szybkie środki 
transportu, jak samoloty czy autokary.

Ministerstwo Zdrowia przekazuje konkret-
ne zalecenia związane z profilaktyką chorób 
przenoszonych drogą kropelkową oraz z 
występowaniem objawów typowych dla 
koronawirusa SARS-Cov-2. W przypadku 
ich występowania oraz kontaktu z osobą 
zarażoną lub chorą należy bezzwłocznie 
powiadomić stację sanitarno-epidemiolo-
giczną. W Gdyni to Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna (ul. Starowiejska 50, 
tel. 58 620 17 98 lub 58 620 57 44). 

Narodowy Funszusz Zdrowia uruchomił 
działającą 24 godziny na dobę przez 7 dni 
w tygodniu infolinię poświęconą koronawi-
rusowi: 800 190 590.

Chcąc uniknąć zarażenia, należy za-
dbać o podstawy higieny, takie jak częste 
mycie rąk. Podczas kaszlu lub kichania na-
leży zakryć usta i nos – najlepiej chusteczką 
lub zgiętym łokciem. Chusteczkę należy 
wyrzucić do zamkniętego kosza, a ręce 

umyć. Kaszel i kichanie przyczynia się do 
rozprzestrzeniania się zarazków i wirusów.

Przebywając w towarzystwie osoby cho-
rej, warto zachować od niej odległość co 
najmniej 1 metra. Osoba taka wydala pod 
ciśnieniem małe kropelki śliny i śluzu. Prze-
bywanie zbyt blisko niesie ryzyko wdychania 
ich, wraz z zarazkami lub wirusem.

Nie zaleca się używania masek na twarz 
przez zdrowych ludzi. Światowa Organizacja 
Zdrowia doradza racjonalne stosowanie ma-
seczek, tylko wtedy, gdy występują objawy 
ze strony układu oddechowego (kaszel lub 
kichanie), podejrzewa się u siebie infekcję 
SARS-Cov-2 przebiegającą z łagodnymi 
objawami lub opiekuje się osobą z podejrze-
niem infekcji SARS-Cov-2. Sprzęt powinien 
być oznakowany znakiem CE.

Jeśli zaobserwujemy u siebie występowa-
nie, któregoś z objawów, tj. kaszlu, trudno-
ści w oddychaniu, gorączki czy ogólnego 
osłabienia, powinniśmy zgłosić się do szpi-
talnego oddziału chorób zakaźnych. 

W Gdyni i najbliższej okolicy są to:
– Oddział Chorób Tropikalnych i Paso-

żytniczych (ul. Powstania Styczniowego 
9B, Gdynia)

– II Oddział Chorób Zakaźnych (ul. Maria-
na Smoluchowskiego 18, Gdańsk

– IV Oddział Obserwacyjno-Zakaźny (ul. 
Mariana Smoluchowskiego 18, Gdańsk

– IX Oddział Obserwacyjno-Zakaźny dla 
Dzieci (ul. Mariana Smoluchowskiego 18, 
Gdańsk).

Wszystko, co trzeba wiedzieć o koronawirusie
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– Po zliczeniu wszystkich projektów 
dzielnicowych złożonych do gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego 2020 zarówno 
drogą elektroniczną, jak i w wersji papiero-
wej możemy mówić o kolejnym rekordzie: 
gdynianie i gdynianki złożyli aż 343 projek-
ty – informuje Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Dziękuję za każdy z 
nich, bo ta liczba oznacza, że głosowanie 
będzie ciekawe i w jego trakcie będziemy 
mieli naprawdę twardy orzech do zgryzienia. 
Poza samą liczbą projektów warto jednak 
zwrócić uwagę na to, czego dotyczą. W tym 
roku wielu autorów postawiło na szeroko po-
jętą ekologię: są pomysły na utworzenie łąk 
kwietnych, parków i ogrodów. Są też projekty 
kulturalne czy edukacyjne, jak na przykład 
coraz popularniejsza nauka języków obcych. 
Oczywiście, nie brakuje pomysłów na inwe-
stycje, jak budowa boisk czy modernizacja 
chodników, bo ich realizacja to wciąż ważna 

funkcja BO. Cieszę się jednak, że gdynian-
ki i gdynianie uruchamiają coraz to nowe 
pokłady kreatywności, że korzystając ze 
zmian w regulaminie widzą w BO możliwość 
realizowania swoich pomysłów.  

Wśród zgłoszonych pomysłów są m.in.: 
dozowniki ziarna dla kaczek, ławki do 
karmienia z funkcją przewijania dzieci, 
warsztaty budowy domków dla zwierząt 
(np. jeży), kurtyny wodne przy placówkach 
edukacyjnych, ogród sąsiedzki czy zagospo-
darowanie podwórek między blokami.

Najtańszy projekt wyceniono na 1500 zł, 
najdroższy – na 690 tys. zł.

Najwięcej projektów złożono na Dąbrowie 
(28), w Redłowie (25) oraz na Chyloni (23), 
najmniej na Kamiennej Górze (6), Witomi-
nie (8) oraz w Cisowej, Wielkim Kacku i na 
Oksywiu (po 9).

Równolegle do składania projektów 
dzielnicowych przyjmowano zgłoszenia do 

udziału w cyklu trzech warsztatów, podczas 
których wypracowane zostaną projekty 
miejskie. 

Teraz rozpoczyna się etap sprawdzania 
dzielnicowych wniosków do Budżetu Oby-
watelskiego 2020 pod względem wymogów 
formalnych, a następnie możliwości realizacji 
projektów w zaproponowanym kształcie. 
Ewentualne propozycje koniecznych do 
wprowadzenia zmian mogą wynikać z 
potrzeby ponownej kalkulacji kosztów czy 
kwestii właścicielskich działek. Konieczna 
może też okazać się zmiana nazwy projek-
tu, nie wszystkie bowiem spełniają warunki 
określone w uchwale Rady Miasta. Każda 
proponowana zmiana będzie konsultowana 
z wnioskodawcami.

Lista projektów dopuszczonych do gło-
sowania ogłoszona zostanie do 26 maja. 
Głosowanie potrwa od 8 do 22 czerwca. 
Kilka dni później – ogłoszenie wyników.

Budżet Obywatelski 2020: rekordowa liczba złożonych projektów – cd.

– Pamiętajmy o tym, że razem możemy 
zdziałać więcej – powiedział Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. – Stąd też traf-
ność tegorocznego hasła kampanii: Jedno 
dla wszystkich, wszystkie dla jednego. To 
bardzo ważne, aby miasta wspierały się w 
działaniach na rzecz rozwoju społecznego, 
gospodarczego, rozpowszechniały dobre 
praktyki nowoczesnego zarządzania sa-
morządowymi wspólnotami mieszkańców 
i czerpały od siebie nawzajem inspiracje.

Kampania ma charakter ogólnopolski. 
W przedsięwzięcie zaangażowało się 170 
miast członkowskich.

Na stronie internetowej www.miasta.pl 
będą przedstawiane informacje o najważ-
niejszych działaniach legislacyjnych, które 
ZMP podejmie w najbliższych miesiącach.

Kampanii wizerunkowej będą towarzy-

szyć debaty merytoryczne dotyczące spraw 
istotnych dla miast, organizowane przez 
Senacką Komisję Samorządu Terytorialnego 
i Administracji Państwowej oraz Związek 
Miast Polskich w Senacie. Podczas nich 
zostaną poruszone tematy dotyczące stanu 
finansów samorządowych, gospodarki odpa-
dami, zmian w ustawach ustrojowych czy roli 
organizacji samorządowych w polskim życiu 
publicznym. Debaty zapoczątkują proces 
legislacyjny przygotowanych przez ZMP  
projektów ustaw.

Pierwsza debata odbędzie się 2 marca 
i będzie dotyczyła finansów miast i gmin. 

Kampania potrwa do 10 marca. ZMP 
i miasta będą jednak prowadzić działania 
komunikacyjne aż do majowych obchodów 
30. rocznicy odrodzenia samorządu teryto-
rialnego.

Miasta mówią wspólnym głosem – cd.

40 sztuk w półfinale – cd.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1 marca uczcimy w Gdyni Narodowy 

Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
poświęcony upamiętnieniu żołnierzy 
antykomunistycznego i niepodległościo-
wego podziemia.

O godz. 10.00 na Kwaterze Pamięci 
na Cmentarzu Marynarki Wojennej na Ok-
sywiu (ul. Muchowskiego) rozpoczną się 
oficjalne uroczystości w honorowej asyście 
wojskowej.

W samo południe uroczystości przeniosą 

się do centrum Gdyni. Pod pomnikiem Ofiar 
Terroru Komunistycznego przy ul. Puła-
skiego zostaną złożone wiązanki, modlitwę 
odmówi dziekan ks. kmdr Zbigniew Rećko, 
obecne będą władze miasta.

***
W godz.11.40-12.45 w związku z uro-

czystościami pod pomnikiem Ofiar Terroru 
Komunistycznego odcinek ulicy Pułaskiego 
pomiędzy ulicami Świętojańską i Żeromskie-
go będzie zamknięty dla ruchu.

Turystyczna Lista Przebojów PL to 
organizowany przez Radiową Jedynkę 
konkurs, w którym uczestnicy mogą zgła-
szać najciekawsze według nich atrakcje 
turystyczne. Celem plebiscytu jest wyło-
nienie spośród wszystkich zgłoszeń setki 
najlepszych propozycji turystycznych. 
W konkursie nie zabrakło też gdyńskich 
lokacji.

Kultowe gdyńskie miejsca zostały zgło-
szone aż w 2 z 3 kategorii konkursu „Tury-
styczna Lista Przebojów PL”. W kategorii 
„historia” zaproponowano Gdynię Orłowo 
(ze szczególnym uwzględnieniem dawnej 
granicy z Wolnym Miastem Gdańsk), nato-
miast w kategorii „natura” polecono uwadze 
malowniczy orłowski klif.

Zagłosować można na stronie plebiscytu 
(www.tlp.polskieradio.pl), wynajdując w 
kategorii „historia” zgłoszenie „Orłowo — 
historia pewnej granicy...” i „Orłowski klif” z 
zakładki „natura”. Następnie należy kliknąć 
„głosuj”. Oddany głos można uzasadnić. Jury 
konkursu nagrodzi najciekawsze odpowiedzi.

Dziennie można oddać do 3 głosów (po 1 
na każdą kategorię), głosowanie odbywa się 
drogą internetową. Nagrodzeni uczestnicy 
zostaną ogłoszeni w audycji „Cztery Pory 
Roku” Programu 1 Polskiego Radia.

Głosuj na Gdynię 
w Turystycznej Liście 
Przebojów

Sztuki zakwalifikowane do drugiego eta-
pu to: „Absolwent” Michała Szymaniaka, 
„Aktorki, czyli przepraszam, że dotykam” 
autorstwa Michała Telegi, „Amazon Burns” 
napisana przez Maję Staśko, „BlackPink” 
Marcina Teodorczyka, „Czartoryska: Arte-
fakty” autorstwa Piotra Fronia i Miry Mańki, 
„Daisy” napisana przez Alinę Moś-Kerger, 
„Debil” Maliny Prześlugi, „Dysonia” autor-
stwa Agaty Dyszko, „DzzZa/ Przyszłość 
boli tylko raz” napisana przez Mariusza 
Zaniewskiego, „Francuzki wolą złodziei” 
Michaliny Fabijańskiej, „Hitleria” autorstwa 
Jakuba Kasprzaka, „Ile tu gwiazd!” napisa-
na przez Aleksandrę Zielińską, „Incydent” 
Jarosława Jakubowskiego, „Jednorożec” 
autorstwa Marka Pruchniewskiego, „Ka-
pelusz: Rys hagiografii” napisany przez 
Michała Lachmana, „Koło Niefortunny” 
Moniki Janik, „Kowboje” autorstwa Michała 
Buszewicza, „Listen to your hart” napisana 
przez Piotra Rowickiego, „Miss o zapachu 

dymu” Moniki Siary, „Mur” autorstwa Ju-
styny Lipko-Koniecznej, „Nic się już nie 
wydarzy” napisana przez Macieja Omylaka, 
„Nzara: Głód” Klary Wojtkowskiej, „Opo-
wieść o tym, jak przeżyć godnie życie…” 
autorstwa Tomasza Kaczorowskiego, 
„Pocztówki z końca świata” napisane przez 
Adriannę Alksnin, „Pogoda dla bogaczy” 
Żelisława Żelisławskiego, „Potop” autor-
stwa Mateusza Żaboklickiego, „Pranie” 
napisane przez Annę Andraki, „Ruscy. 
Pamiętnik zbiorowy” Andrzeja Błażewicza, 
„Skona wrona” autorstwa Pawła Tomczyka, 
„Słońce nad samą Warszawą” Alicji Łuka-
sik, „Staff Only” autorstwa Beniamina M. 
Bukowskiego, „Stół z powyłamywanymi” 
nogami Agnieszki Charkot, „Swietłana” au-
torstwa Przemysława Wojcieszka, „Szafa” 
napisana przez Kubę Kaprala, „The Rose 
West Band” Elżbiety Pałczyńskiej, „To my 
jesteśmy przyszłością” autorstwa Jakuba 
Skrzywanka, „(tragi)Farsa Narodowa” napi-

sana przez Mariusza Babickiego, „Uryna” 
Rity Jankowskiej, „Wyzwolenia” autorstwa 
Magdaleny Drab oraz „Wzór na pole trójką-
ta” Michała Zdunika.

Teraz Kapituła Gdyńskiej Nagrody Dra-
maturgicznej wybierze maksymalnie pięć 
utworów, które znajdą się w finale. Nazwiska 
finalistów poznamy na przełomie marca i 
kwietnia.

Od 18 do 22 maja zaplanowane są 
czytania sztuk nominowanych do finału kon-
kursu. Ogłoszenie wyników 13. Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej odbędzie się 24 
maja podczas finału 15. Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port. Zwycięzca 
otrzyma statuetkę oraz nagrodę główną.

Informacje o wynikach kolejnych etapów  
będą publikowane na www.gnd.art.pl, a tak-
że na stronie Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza www.teatrgombrowicza.art.pl.

Sztuki opublikowane są w bazie na stro-
nie www.gnd.art.pl.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 28 i 29 lutego i 1 marca na premierową 

komedię awanturniczą Marty Guśniowskiej 
„Trzej muszkieterowie” w reż. Rafała Szu-
mskiego.

„Trzej muszkieterowie” – pełne humoru, 
skojarzeń i aluzji do współczesności wido-
wisko dla młodszych i starszych. Spektakl 
sensacyjny i komediowy, ale też dający 
przestrzeń do refleksji o przemijaniu. Atos, 

Portos i Aramis  prowadzą spokojne życie 
emerytów. Przestali szukać wyzwań i przy-
gód. Wkrótce na ich drodze pojawia się D’ 
Artagnan. Czy ten młodzieniec, uwikłany w 
dworskie intrygi, obudzi w trzech muszkie-
terach zapomnianą energię i fantazję? Czy 
poderwie ich do kolejnego boju o dobre imię 
królowej? 

Komedia awanturnicza inspirowana 
powieścią Aleksandra Dumasa, stylistyką 
komiksu i filmami przygodowymi.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 29 lutego o godz. 19.00 na „Potop. 
Pieśń o końcu świata” wg „Potopu” Salci 
Hałas w reż. Ewy Ignaczak. 

Opowieść o końcu świata utkana z relacji 
mieszkańców Wzgórza Orlicza-Dreszera, 
czyli gdyńskiego Pekinu. Pełny realizmu 
magicznego potop będzie chciał zabrać ze 
sobą zwyczajne życie mieszkańców, ich 
ukochane koty i przyjaźń wykraczającą poza 
definicję słowa „sąsiedzi”.

Bilety: 35/40 zł.
– na Stację Bajek. 1 marca o godz. 

12.00 zostanie wystawiona „Bajka o księż-
niczce Popi i smoku Tarabistarku” wg Pier-
re’a Gripariego i w reż. Ewy Ignaczak. 

Dzielna i odważna księżniczka Popi 

przemierzy świat w poszukiwaniu wyśnio-
nego ukochanego, księcia Pipo i trafi do 
Schroniska dla Zabłąkanych Dzieci, które 
wyjątkowo trudno opuścić. A na horyzoncie 
tej trudnej podróży czai się jeszcze…Smok. 

Bilety: 30 zł
8 marca o godz. 12.00 zostanie wysta-

wiony „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby 
Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. 

Chłopiec imieniem Izmael zaciąga się 
na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Po wejściu na pokład roz-
poczyna się największa przygoda jego życia. 

Bilety: 30 zł.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: te-
atr@teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Czwarte Miasto zaprasza 9 mar-
ca o godz. 20.00 na recital Beaty Olgi 
Kowalskiej „Ja nie chcę spać”. Będzie 
można usłyszeć utwory takie jak: Nad 
dachami Paryża, Rebeka, Lilly Marlene czy 
Mały Żigolo...

Koncert odbędzie się w lokalu Jedz Pij 
Tańcz (al. Jana Pawła II 9).

Cena biletu: 40 zł. Bilety online na www.
interticket.pl, rezerwacja tel. 531 587 829.

***
Fundacja Magis zaprasza 1 marca o 

godz. 19.00  na koncert szczególny w całym 
cyklu Muzycznych Wieczorów na Wzgórzu 
św. Stanisława Kostki – koncert urodzinowy 
Chopina z poezją w tle w wykonaniu pianistki 
Leny Ledoff przeplatany poezją w wykona-
niu Przemysława Dąbrowskiego.

Koncert odbędzie się w kaplicy św. Sta-
nisława Kostki (ul. Tatrzańska 35).

Wstęp wolny.

Koncerty

Klub Filmowy

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 29 lutego i 1 marca o godz. 19.00 oraz 
2 marca o godz. 10.00 na spektakl „Oże-
nek” w reż. Piotra Jankowskiego. Klasyka 
światowej komedii. Nikołaj Gogol buduje 
absurdalny komizm dialogów, zagląda we-
wnątrz człowieka i wyśmiewa jego próżność, 
obawy i… głupotę. 1 marca „Ożenek” grany 
będzie  w ramach projektu „Spektakl (nie 
tylko) dla rodziców”, a 2 marca w ramach 
projektu „Młodzież w teatrze” (po spektaklu 
odbędzie się spotkanie z twórcami).

Bilety: 50/45 zł.
– 2 marca o godz. 19.00 na kolejną od-

słonę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 
zostanie słuchowisko radiowe „Zwierzęca 
zajadłość” Stanisława Barańczaka w reż. 
Tomasza Mana. To  pierwszy musical po-

wstały na „Scenie teatralnej Trójki”. W obsa-
dzie Joanna Kulig, Wiktoria Gorodeckaja, 
Bartosz Porczyk i Kamil Dominiak.

Wstęp wolny.
– 3 marca o godz. 19.00 na rejestrację 

spektaklu „Wizyta” Radosława Paczochy 
w reż. Agnieszki Maskovic. Teatralna 
opowieść o dojrzewaniu toczy się w rytmie 
podróży nocnym pociągiem, w którym ni-
czym we śnie rzeczy ważne mieszają się z 
nieistotnymi, a powaga graniczy z groteską. 
W obsadzie m.in. Katarzyna Herman i 
Dawid Ogrodnik. Po pokazie spotkanie z 
Radosławem Paczochą.

Bilety: 10 zł.
– 5 marca o godz. 9.30 i 10.30 na Arty-

styczny Klub Malucha, czyli bezpłatne zaję-
cia muzyczne przeznaczone dla rodziców/
opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W 
trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, 
wierszyków, masażyków i tańców. Nauczą 

się także grać na instrumentach perkusyj-
nych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne. Zapi-
sy w poniedziałki od godz. 8.00: edukacja@
gck.gdynia.pl

– 6 marca o godz. 10.00 i 19.00 na 
spektakl gościnny „Frida. Życie Sztuka 
Rewolucja” autorstwa i w reżyserii Jakuba 
Przebindowskiego. To pierwszy teatralny 
projekt w Polsce inspirowany życiem i twór-
czością meksykańskiej malarki Fridy Kahlo. 
Spektakl jest autorskim zapisem drama-
turgicznym Przebindowskiego, będącym 
zderzeniem teatru, video art, performance. 
Poranny pokaz odbywa się w ramach pro-
jektu „Młodzież w teatrze” (po spektaklu 
odbędzie się spotkanie z twórcami).

Bilety: 50/45 zł.
Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 

„Nędznicy”, „Emma”, „W labiryncie” 
– to tylko niektóre filmowe premiery 
tego tygodnia w repertuarze Gdyńskiego 
Centrum Filmowego. Do Kina Studyj-
nego GCF warto wybrać się również na 
filmy dokumentalne w ramach cyklów: 
„Mistrzowie Kina. Kompozytorzy” oraz 
„Filmoterapia z Sensem”.

Film w reżyserii Ladja Ly od premiery 
w Cannes zachwyca krytyków i widzów na 
całym świecie. „Nędznicy” to jeden z najlep-
szych europejskich filmów minionego roku, 
nominowany do Oscara i Złotego Globu, 
zwycięzca Nagrody Jury w Cannes i laureat 
Europejskiej Nagrody Filmowej w kategorii 
Odkrycie Roku. Akcja filmu rozgrywa się we 
francuskim Montfermeil, które pulsuje od na-
pięć. Niewinny psikus grupy dzieciaków, któ-
re kradną małe lwiątko z miejscowego cyrku, 
może okazać się początkiem rewolucji.

Tytułowa bohaterka kostiumowej „Emmy”, 
błyskotliwej satyry na podziały klasowe, to 

piękna, mądra i bogata Emma Woodhouse. 
Donato Carrisi powraca na wielki ekran 

z kryminałem „W labiryncie”. W rolach głów-
nych Dustin Hoffman i Toni Servillo. 

Trwa trzecia edycja projektu Gdyńskiego 
Centrum Filmowego „Mistrzowie Kina”, skie-
rowanego do młodzieży. Pokazy  umożliwiają 
młodzieży kontakt z twórczością najwybit-
niejszych twórców filmowych XX wieku. 4 
marca o godz. 10.00 widzowie zobaczą dwa 
filmy Krzysztofa Kieślowskiego: „Przypa-
dek’’ i „Z punktu widzenia nocnego portiera’’.

Już teraz warto kupić bilety na filmowe 
cykle dokumentalne zaplanowane na kolejny 
tydzień. „Sztuka w Centrum. Kompozytorzy” 
to comiesięczne spotkania z największymi 
twórcami muzyki klasycznej. 8 marca za-
planowano pokazy filmu „W poszukiwaniu 
Mozarta”. Film odkrywa tajemnice życia 
muzycznego geniusza i buntownika, gwiazdy 
swoich czasów. Pochowany w bezimiennym 
grobie, dziś byłby milionerem. W ciągu swe-

go niespełna 35-letniego życia skomponował 
prawie tysiąc utworów. 

Po co ludzie uprawiają sport? Czy biega-
nie, wysyłek fizyczny, może być formą me-
dytacji i prowadzić do głębokiej przemiany? 
W ramach cyklu „Filmoterapia z Sensem” 11 
marca zaprezentowany zostanie film „3100: 
biegnij i medytuj”. Po seansie zaplanowano 
spotkanie z Aleksandrą Zienowicz-Wie-
lebską, psycholożką sportową.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
w tym tygodniu są też m.in. filmy: „Parasite”,  
„Ocaleni”, „Matthias i Maxime”, „Zenek”. 

Bilety na film kosztują 19, 16 i 13 zł (nor-
malny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Ponie-
działki 15 i 13 zł. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek (przy 
zakupie biletu w kasie).

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 28 lutego-4 marca o godz. 18.00 – 

„Kłamstewko”;
– 28 lutego-4 marca o godz. 19.45 – 

„Parasite”;
– 29 lutego-1 marca – przerwa reper-

tuarowa.
Bilety: 12 zł.
Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska i wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Jak zaoszczędzić w sezonie grzew-
czym, a przy okazji zadbać o środowisko? 
Jedną z metod jest odgórna metoda pa-
lenia w piecu. Rada Dzielnicy Orłowo we 
współpracy z Eko Patrolem Straży Miej-
skiej oraz Samodzielnym Referatem ds. 
Energetyki Urzędu Miasta Gdyni zaprasza 
1 marca w godz. 10.30-13.00 na pokazy i 
demonstracje metody bezdymnego spa-

lania w piecu K.O.Z.A.
Pokazy odbędą się w Orłowie na terenie 

przy plebanii kościoła parafialnego pw. Matki 
Boskiej Bolesnej (ul. ks. Zawackiego 4). 
Trwają około 1/2 godz. 

Przy sposobności będzie możliwość 
degustacji grochówki  z wojskowej kuchni.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Naucz się palić w piecu i zaoszczędź

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza 8 
marca w godz. 10.00-12.00 na giełdę ko-
lekcjonerską, która odbędzie się w siedzibie 
KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Tutek to kolejny psi nieśmiałek. Niewielki 
psiak ma ok. 6-8 lat. 

To miłośnik spacerów, z reguły pozytyw-
nie nastawiony do innych psów. Spokojne 
usposobienie sprawia, że Tutek nie wdaje 
się w psie awantury.

To pies nieśmiały, który do obcych pod-
chodzi z dystansem i potrzebuje trochę cza-
su. Czeka na swojego człowieka, cierpliwego 
i konsekwentnego. Cierpliwość się opłaci, 
bo spokojny Tutek lubi ludzi i może się stać 
wiernym towarzyszem spacerów dla osoby, 
która jest aktywna i lubi wędrówki. 

Zabieg kastracji zostanie wykonany przed 
adopcją. Pies jest odpchlony, odrobaczony 
i posiada aktualne szczepienia. Nie ma za-
uważalnych problemów zdrowotnych.

Co ma pies do morza? Aukcja dla Ciapkowa
Co ma pies do morza? Wydawałoby 

się, że poza wyjątkowymi wypadkami, jak 
pamiętna przygoda polskiego kundelka, 
który na krze dopłynął Wisłą aż do Zatoki 
Gdańskiej, czworonogi nie gustują w sło-
nej wodzie. Choć umieją pływać, zwykle 
omijają wodę szerokim łukiem i wybierają 
twardy grunt. Tymczasem Ciapek, Psinka, 
Misiek, Reks i Kubuś to zasłużeni, psi 
marynarze. By uczcić ich pamięć Muzeum 
Miasta Gdyni aukcję archiwalnych nume-
rów „Morza”.

Na „Wieluniu” służył Ciapek. Na „Chorzo-
wie” – Psinka. Na „Darze Pomorza” – Misiek. 
Na „Tczewie” – Reks, który ciągle wpadał do 
ładowni. Na „Kołobrzegu” – Kubuś, podobno 
karykatura psa. Niezależnie od pospolitych 
imion, wszystkie psy były pojętnymi ma-
rynarzami, chodziły na wachty, w portach 
pilnowały trapu, a na morzu były maskotkami 
załogi. Obszczekiwały celników, w portach 
całego świata miewały swoje własne przy-

gody, miały też znaczące zasługi.
Wilczur Nord, pływający na „Hucie Bę-

dzin”, dowodzonej przez Eugeniusza Wa-
silewskiego, miał nawet tytuł. Po 6 latach 
na morzu dostał tytuł honorowego bosmana. 
Z kolei pewna suczka uzyskała medal od 
angielskiej Royal Navy. Texa, bo tak miała 
na imię, pływała na parowcu „Białystok”. Po-
chodziła z „porządnej rasy kanadyjskich wo-
dołazów, miała metrykę z imionami rodziców, 
dziadków i pradziadków, wystawioną przez 
oficjalny związek kynologiczny Kanady”. 
Miała też prawdziwą duszą marynarza. W 
czasie wojny pomogła uratować angielskie-
go lotnika, który spadł niedaleko parowca.

Aby uczcić pamięć psich marynarzy, 
Muzeum Miasta Gdyni rozpoczęło na stro-
nie https://charytatywni.allegro.pl aukcję 
archiwalnych numerów „Morza” na rzecz 
gdyńskiego schroniska Ciapkowo. Licytacja 
potrwa do 4 marca. Całość dochodu zo-
stanie przekazana na gdyńskie schronisko.

Trzy parkingi rowerowe w ramach 
realizacji międzynarodowej trasy R-10 
wybuduje firma UNION INVEST Sp. z o.o. 
z Lipusza. Infrastruktura powstanie przy 
kanale portowym na ul. Janka Wiśniew-
skiego, przy węźle Ofiar Grudnia 70’ i na 
Kolibkach.

– Cieszymy się z nowych udogodnień 
dla rowerzystów. Rozwój infrastruktury to 
jeden z naszych priorytetów, chcemy aby 
mieszkańcy częściej wybierali i korzystali z 
ekologicznych środków transportu – mówi 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju. – Poruszanie się jednośladem 
po Gdyni, ma być przyjemnością, nowe 
drogi, w tym trasa R-10, parkingi i miejsca 
odpoczynku, z pewnością zachęcą gdynian 
do tej formy rekreacji, ale również zmiany 
codziennych nawyków transportowych. – 
dodaje Marek Łucyk.

Infrastruktura dedykowana rowerzystom 
zostanie wybudowana, w trzech różnych 
częściach miasta, w drodze na i z północ-
nych dzielnic, w Śródmieściu i w Orłowie. 

Nowa przestrzeń to nie tylko parkingi dla 
cyklistów, ale także miejsca odpoczynku z 
małą architekturą w otoczeniu zieleni. 

Parkingi powstaną w lokalizacjach:
– P1 przy ulicy Janka Wiśniewskiego 

– obok kanału portowego, obok estakady 
Kwiatkowskiego,

– P2 przy węźle Ofiar Grudnia 70’ – tuż 
obok pomnika,

– P8 w Kolibkach – w pobliżu ul. Świę-
topełka, obok wiaduktu rowerowego.

Wykonawca zrealizuje zadanie w 36 
tygodni od daty podpisania umowy, okres 
udzielonej gwarancji i rękojmi to 61 miesięcy, 
jej koszt to 555 841, 26 zł brutto.

Inwestycja powstanie w ramach projektu 
„Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu 
międzynarodowym – utworzenie trasy R-10 
na obszarze Gdyni” dofinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Trzy nowe parkingi rowerowe w mieście

Rusza budowa parku przy ul. Dantyszka
Firma Platan zajmie się przebudową te-

renu pomiędzy Estakadą Kwiatkowskiego 
a wieżowcami przy ul. Dantyszka 2, 4 i 8. 
W efekcie tych prac do końca maja tego 
roku powstanie park o powierzchni ok. 
4700 m2. Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni 
przygotował już umowę na realizację 
tego projektu.

W ubiegłym roku w ramach Budżetu 
Obywatelskiego powstała dokumentacja pro-
jektowa dla zadania o nazwie: „Utworzenie 
parku pomiędzy Estakadą Kwiatkowskiego 
a wieżowcami przy ul. Dantyszka 2, 4 i 8”.

W pierwszym etapie wykonawca zajmie 
się wycinką wybranych drzew, które zostaną 
zastąpione tzw. nasadzeniami kompensacyj-
nymi. Wszystkie działania w zakresie tzw. 
„prac zielonych” zostały ustalone w ścisłej 

współpracy z Wydziałem Ogrodnika Miasta. 
To również ten wydział zadba o renowację 
trawnika i nowe nasadzenia w postaci traw, 
bylin i innych krzewów. Kolejnym zadaniem 
wykonawcy będzie uporządkowanie terenu, 
polegające m.in na rozbiórce fundamentów 
po starych garażach. Zgodnie z dokumenta-
cją projektową na terenie parku zostaną też 
wytyczone ścieżki żwirowe, w ciągu których 
pojawią się ławki oraz estetyczne kosze na 
śmieci. Elementem zagospodarowania tej 
przestrzeni będą słupki wygradzające park 
od strony wieżowców. 

Zgodnie z intencją pomysłodawczyni tego 
projektu, Izabeli Nieżorawskiej, park będzie 
pełnił nie tylko funkcję estetyzującą. Ma on 
być wspólną przestrzenią integrującą spo-
łeczność sąsiedzką tej części Leszczynek.
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Stowarzyszenie Hospicjum Im. Św. 
Wawrzyńca

KRS 0000044542
Strona www.hospicjum.gdynia.pl
e-mail: hospicjum.gdynia@wp.pl
ul. Dickmana 6, 81-109 Gdynia
Stowarzyszenie niesie pomoc i otacza 

opieką swoich podopiecznych i ich rodziny. 
Placówka rozszerza swoją działalność, 
pomagając odejść w spokoju, bez bólu i 
osamotnienia swoim podopiecznym. Podej-
mowane przez stowarzyszenie wysiłki na 
rzecz pomocy osobom chorym przyczyniły 
się do poprawy losu wielu tysięcy osób. Na 
uznanie zasługuje wszechstronność działań 
Hospicjum, postawa osób angażujących się 
w niesienie pomocy drugiemu człowiekowi. 
Stowarzyszenie prowadzi działalność po-
przez Hospicja Stacjonarne dla dorosłych i 
dzieci, Hospicjum Domowe dla dorosłych i 
dzieci, Poradnię Opieki Paliatywnej i Ośro-
dek Opieki nad Osieroconymi, Wypoży-
czalnię Sprzętu Medycznego oraz Ośrodek 
wolontariatu. Dzięki pracy i ofiarności wielu 
osób w 2013 roku została ukończona bu-
dowa pierwszego w regionie Domu Hospi-
cyjnego dla Dzieci „Bursztynowa Przystań”. 
Od lipca 2014 opieką hospicjum domowego 
zostały objęte dzieci z województwa pomor-
skiego. W 2015 roku zmodernizowano dom 
hospicyjny dla dorosłych.

***
Stowarzyszenie Rodzin Chorych na 

Zespół Marfana oraz Inne Zespoły Ge-
netycznie Uwarunkowane „Pomóżmy 
Naszym Dzieciom”

KRS 0000047797
Strona www.marfan.pl
e-mail: marfanpl@gmail.com
ul. Świętojańska 49/17, 81-391 Gdynia
Stowarzyszenie zajmuje się wspieraniem 

osób z niepełnosprawnościami, a szczegól-
nie ze schorzeniami genetycznymi tkanki 
łącznej (schorzenia Marfana i marfanopo-
dobne).

Prowadzone działania: Projekt „Marfan 
2005. Aktywizacja osób niepełnosprawnych” 
jako grant unijny EFS – Prowadzenie działań 
dotyczących pomocy w aktywizacji i rehabili-
tacji zawodowej poprzez dofinansowanie w 
Programie Partner z PFRON. Stowarzysze-
nie oferuje pomoc chorym i ich rodzinom w 
związku z diagnozą, leczeniem, rehabilitacją, 
edukacją oraz innymi sprawami życiowymi. 
Prowadzi witrynę internetową oferującą 
informacje z zakresu wiedzy o całokształcie 
zainteresowań i potrzeb osób, które mogą 
potrzebować dowolnej informacji i pomocy. 
Ponadto zajmuje się pomocą społeczną, 
w tym pomocą dla rodzin i osób w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywaniem ich 
szans.

***
Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego 

i Osobistego „Zielona Myśl”
KRS 0000050294
Strona www.zielonamysl.pl
e-mail: info@zielonamysl.pl
ul. Cylkowskiego 5, 81-465 Gdynia
Stowarzyszenie od 2001 roku zajmuje 

się promowaniem wśród społeczeństwa 
równowagi między życiem osobistym a za-
wodowym. Misją organizacji jest wspieranie 
ludzi w tworzeniu, rozwijaniu i podtrzymy-
waniu głębokich relacji międzyludzkich, 
wpływających na dobrą jakość życia. 
Działania obejmują prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy psychologicznej dla 
mam, rodziców niemowląt i małych dzieci 
„Początek w rodzinie”. Konsultuje rodziny, 
które dotknęła tragedia podczas porodu oraz 
służy pomocą psychologiczną personelowi 
oddziałów okołoporodowych w rozwiązy-
waniu sytuacji kryzysowych na oddziałach 
położniczym, ginekologicznym, patologii 
ciąży czy intensywnej terapii niemowlęcej w 
Szpitalach. Stawia sobie za cel wspieranie 
rozwoju dzieci i młodzieży na każdym etapie. 
Jedną z dróg prowadzących do tego celu 
jest podnoszenie kompetencji specjalistów 
pracujących z dziećmi i ich rodzinami, a 
także wspieranie rodziców i opiekunów w 
doskonaleniu umiejętności wychowawczych 
i opiekuńczych. Prowadzi ponadto Specja-
listyczną Placówkę Wsparcia Dziennego – 
Świetlicę Socjoterapeutyczną „Koniczynka”.

***
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 

Finansowej
KRS 0000053057
Strona www.skef.pl
e-mail: skef@skef.pl
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 

Finansowej powstało z przekonania o po-
trzebie podjęcia działań edukacyjnych upo-
wszechniających wiedzę o instrumentach 
i rynkach finansowych. Celami Stowarzy-
szenia Krzewienia Edukacji Finansowej są: 
inicjowanie, prowadzenie i wspieranie dzia-
łań na rzecz edukacji finansowej, ochrona 
konsumentów, pomoc konsumentom, pro-
mocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 
osób pozostających bez pracy i zagrożonych 
zwolnieniem z pracy, rozwijanie kontaktów 
i współpracy pomiędzy społeczeństwami, 
promocja i organizacja wolontariatu, rein-
tegracja społeczna i zawodowa, edukacja 
finansowa, prowadzenie działalności cha-
rytatywnej.

***
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich
KRS 0000054156
Strona www.amazonki.trojmiasto.pl
e-mail: amazonki.gdynia@wp.pl
ul. Morska 9-9A, 81-323 Gdynia
Stowarzyszenie zrzesza kobiety dotknięte 

chorobą nowotworową. Celem działań Sto-
warzyszenia jest ochrona zdrowia kobiet 
chorujących na raka oraz wspieranie tych, 
które już chorobę pokonały. Stowarzysze-
nie obejmuje szczególną opieką chore na 
oddziale onkologicznym w ramach wo-
lontariatu. Głównym mottem działalności 
Stowarzyszenia jest: „Pomagasz innym 
– pomagasz sobie”. Środki uzyskane z 1% 
są przeznaczane na organizację zajęć reha-
bilitacyjnych, spotkań informacyjnych oraz 
różnego rodzaju aktywności towarzyskie 
poza dotacjami uzyskanymi z projektów.

***
Fundacja Fundusz Obrony Narodowej
KRS 0000060775
Strona www.fon.com.pl
e-mail: fundacja@fon.com.pl
ul. Zielona 13A lok. 4, 81-113 Gdynia
Działalność patriotyczna upamiętnienia 

poległych zaginionych zesłanych i pomor-
dowanych. Zasadniczym celem Fundacji 
FON® jest gromadzenie środków finanso-
wych oraz darów w naturze (wyroby z metali 
i kamieni szlachetnych) w kraju i za granicą 
dla potrzeb obronności i bezpieczeństwa 
Polski. Fundacja FON® wspiera także szpi-

tale wojskowe. Pomaga również żołnierskim 
rodzinom ciężko doświadczonym przez los.

Fundusz Obrony Narodowej jest symbo-
lem wspaniałej tradycji ofiarności Polaków II 
Rzeczypospolitej.

***
Polskie Towarzystwo Medycyny i Tech-

niki Hiperbarycznej
KRS 0000066650
Strona www.ptmith.net.pl
e-mail: redakcja@ptmith.net.pl
ul. Grudzińskiego 4, 81-125 Gdynia
Polskie Towarzystwo Medycyny i Tech-

niki Hiperbarycznej wspiera pracowni-
ków naukowych działających w obszarze 
medycyny i techniki hiperbarycznej oraz 
nauk pokrewnych. Przyznaje Stypendium 
Naukowe im. Antoniego Dębskiego oraz 
wydaje monografie i czasopismo naukowe 
indeksowane na liście Ministerstwa Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego (jedno z dwóch tego 
typu w Europie).

***
Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne
KRS 0000068821
Strona: gth-gdynia.pl
e-mail: biuro@gth-gdynia.pl
ul. Nałkowskiej 21A lok. 5, 81-597 

Gdynia
Celem Gdyńskiego Towarzystwa Hippicz-

nego jest: rozwój jeździectwa, integracja 
środowiska, promocja Gdyni, organizacja 
imprez sportowych i rekreacyjnych, działal-
ność sportowa i szkoleniowa.

***
Polskie Stowarzyszenie Colitis Ulcero-

sa i Choroby Crohna
KRS 0000071154
Strona www.colitis-crohn.org.pl
e-mail: stowarzyszenie@colitis-crohn.

org.pl
ul. Górnicza 18b lok. 15, 81-572 Gdynia
Polskie Stowarzyszenie Colitis Ulcerosa 

i Choroby Crohna jest organizacją skupia-
jącą osoby chorujące na colitis ulcerosa lub 
chorobę Crohna oraz członków ich rodzin i 
przyjaciół.

***
Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa 

i Niezawodności
KRS 0000085977
Strona www.ptbn.pl
e-mail: prezes@ptbn.pl, sekretarz@

ptbn.pl
al. Jana Pawła II 3, 81-345 Gdynia
Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa 

i Niezawodności jest interdyscyplinarnym 
towarzystwem naukowo-technicznym osób 
współdziałających w rozwoju, praktycznym 
zastosowaniu i upowszechnianiu osiągnięć 
nauki o bezpieczeństwie oraz niezawodno-
ści, rozumianych jako dziedziny obejmują-
ce problemy bezpieczeństwa wynikające 
z zagrożeń stwarzanych przez technikę 
i naturę oraz niezawodności w systemach 
człowiek-technika-środowisko.

Celami Polskiego Towarzystwa Bezpie-
czeństwa i Niezawodności są rozwój nauki 
i inżynierii bezpieczeństwa oraz niezawod-
ności, w tym integracja osób i zespołów 
zajmujących się bezpieczeństwem oraz nie-
zawodnością i wspieranie działań praktycz-
nych na rzecz świadomego i racjonalnego 
kształtowania poziomu bezpieczeństwa oraz 
niezawodności w odniesieniu do zagrożeń 
stwarzanych przez wytwory techniki i naturę.

CDN.
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Stypendia za osiągnięcia w nauce wśród 
uczniów szkół podstawowych otrzymali:

Igor Łukasz Jaroszuk (Szkoła Pod-
stawowa nr 18), Olaf Targowski (Szkoła 
Podstawowa nr 47), Tymoteusz Rogacki 
(Szkoła Podstawowa nr 47), Hanna Cie-
ślińska (Szkoła Podstawowa nr 48), Adam 
Karaczewski (Szkoła Podstawowa nr 48), 
Karolina Rybak (Szkoła Podstawowa nr 
47), Maksymilian Kempa (Szkoła Pod-
stawowa nr 18), Maja Hnatów (Szkoła 
Podstawowa nr 18), Hubert Rybak (Szkoła 
Podstawowa nr 47) oraz Radosław Waga 
(Szkoła Podstawowa nr 48).

Stypendia za osiągnięcia w nauce dla 
absolwentów gimnazjów odebrali: Zuzanna 
Ossowska (Gimnazjum nr 24), Bartłomiej 
Czarkowski (Gimnazjum nr 24), Zofia 
Szczekocka (Gimnazjum nr 24), Julia 
Wróblewska (Gimnazjum nr 24), Michał 
Racinowski (Gimnazjum nr 24), Emilia 
Monkiewicz (Gimnazjum nr 24), Zuzanna 
Wiklent (Gimnazjum nr 8), Marianna Go-
łębiewska (Gimnazjum nr 24), Franciszek 
Witt (Gimnazjum nr 24) i Marta Dołębska 
(Gimnazjum nr 1).

Stypendia za osiągnięcia w nauce wśród 
uczniów szkół średnich dostali:

Maciej Dercz (III Liceum Ogólnokształ-
cące), Arkadiusz Czarkowski (III Liceum 
Ogólnokształcące), Kacper Harasimowicz 
(III Liceum Ogólnokształcące), Michał 
Umiński (III Liceum Ogólnokształcące), 
Anna Maria Butowska (Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące), Martyna Szoja (III 
Liceum Ogólnokształcące), Michał Mgeła-
dze-Arciuch (III Liceum Ogólnokształcące), 

Marcin Mordecki (III Liceum Ogólnokształ-
cące), Mieszko Czapliński (III Liceum 
Ogólnokształcące), Maciej Block (VI Liceum 
Ogólnokształcące), Tytus Mikołaj Sztyma 
(III Liceum Ogólnokształcące), Mateusz 
Masłowski (III Liceum Ogólnokształcące), 
Michał Wojdylak (III Liceum Ogólnokształ-
cące), Kamil Kobuszewski (III Liceum 
Ogólnokształcące), Stanisław Kołodziejski 
(III Liceum Ogólnokształcące), Maksym 
Pozdniakov (I Akademickie Liceum Ogól-
nokształcące), Marceli Skrzypczak (III 
Liceum Ogólnokształcące), Maria Mikul-
ska (III Liceum Ogólnokształcące), Kamil 
Iwanowski (III Liceum Ogólnokształcące), 
Marta Edyta Płotka (VI Liceum Ogólno-
kształcące), Szymon Koruba (VI Liceum 
Ogólnokształcące), Michał Kuźniewski (VI 
Liceum Ogólnokształcące) oraz Zuzanna 
Maria Wilk (III Liceum Ogólnokształcące).

Stypendia za dobre wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia sportowe otrzymali:

Zuzanna Szadziul (III Liceum Ogólno-
kształcące), Maksymilian Murszewski (I 
Akademickie Liceum Ogólnokształcące), 
Sandra Konkol (Katolicka Szkoła Pod-
stawowa), Gustaw Miciński (VI Liceum 
Ogólnokształcące), Laura Osada (Sportowa 
Szkoła Podstawowa nr 14), Dmitrij Janczy-
lik (III Liceum Ogólnokształcące), Natalia 
Kozioł (VII Sportowe Liceum Ogólnokształ-
cące), Konrad Machura (Szkoła Podstawo-
wa Jezuitów), Liwia Jarocka (absolwentka 
Gimnazjum nr 24), Nell Ryan (absolwentka 
Gimnazjum nr 24), Natalia Wiśniewska (II 
Liceum Ogólnokształcące) oraz Karolina 
Wejman (II Liceum Ogólnokształcące).

Stypendia za dobre wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia artystyczne odebrali:

Wiktoria Borek (Szkoła Podstawowa 
nr 18 i Szkoła Muzyczna I stopnia), Marta 
Tryzna (Katolickie Liceum Ogólnokształcą-
ce i Szkoła Muzyczna II stopnia), Hanna 
Domańska (Szkoła Podstawowa nr 48 
i Szkoła Muzyczna I stopnia), Oliwia Ty-
mińska (Szkoła Podstawowa nr 51 i Szkoła 
Muzyczna I stopnia), Magdalena Mikulska 
(X Liceum Ogólnokształcące i Szkoła Mu-
zyczna I stopnia), Wiktoria Martuszewska 
(Katolicka Szkoła Podstawowa i Szkoła 
Muzyczna I stopnia), Emilia Waleska (VI 
Liceum Ogólnokształcące i Szkoła Muzycz-
na II stopnia), Anna Borowiak (Szkoła Pod-
stawowa nr 8 i Szkoła Muzyczna II stopnia), 
Gabriela Borys (Szkoła Podstawowa nr 47 
i Młodzieżowy Dom Kultury) i Franciszek 
Lewandowski (Szkoła Podstawowa nr 8 i 
Szkoła Muzyczna II stopnia).

Stypendia przyznano również studentom. 
Otrzymali je:

Dominik Taterra (Uniwersytet Jagielloń-
ski Collegium Medicum), Natalia Miernik 
(Uniwersytet Gdański), Katarzyna Kosiń-
ska (Uniwersytet Gdański), Adam Labuhn 
(Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni), 
Marta Makowska (Uniwersytet Gdański), 
Dawid Kościelniak (Uniwersytet Gdański), 
Kacper Kluk (Uniwersytet Warszawski), Ra-
dosław Grabarczyk (University of Oxford), 
Michał Skowronek (Akademia Muzyczna 
im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu) oraz 
Michał Laskowski (Politechnika Gdańska).

Gratulujemy.

Zdolni gdyńscy uczniowie ze stypendiami – cd.

Rób filmy #wGdyni
Marzysz o tworzeniu kinowych produk-

cji i poznaniu tajników sztuki filmowej? 
Rozpocznij swoją przygodę nad morzem. 
W Gdyńskiej Szkole Filmowej ruszyła re-
krutacja na Wydział Reżyserski. Aplikacje 
należy składać do 20 maja. Kandydaci 
wybrani w pierwszym etapie rekrutacji 
zostaną zaproszeni na egzaminy wstęp-
ne oraz rozmowę kwalifikacyjną, które 
odbędą się w lipcu.

W rekrutacji mogą wziąć udział absolwen-
ci szkół średnich. Aby dostać się na pierwszy 
semestr, kandydaci na przyszłych reżyserów 
będą musieli się wykazać przede wszystkim 
kreatywnością, ale też talentem i dorobkiem 
artystycznym. Wszystko podczas naboru, 
który składa się z trzech etapów.

Pierwszy krok to przygotowanie i złożenie, 
do 20 maja, własnej teczki. Powinna się w 
niej znaleźć m.in. wymagana dokumentacja 
oraz prace będące własnym dorobkiem ar-
tystycznym kandydata. 

W teczce dokumentującej dorobek własny 

należy umieścić: krótki film dokumentalny, 
fabularny lub animowany. Kolejny załącz-
nik obowiązkowy to dwie oryginalne prace 
literackie. W teczce kandydata muszą się 
ponadto znaleźć dwie prace fotograficzne.

Do powyższych prac można również 
dołączyć inne dzieła np.: filmowe, literackie, 
fotograficzne, plastyczne czy muzyczne, któ-
re stanowią dorobek artystyczny kandydata. 

Spośród nadesłanych aplikacji wybrane 
zostaną najciekawsze zgłoszenia. 

10 lipca ogłoszona zostanie lista kan-
dydatów zakwalifikowanych do ostatniego 
etapu rekrutacji. Będzie to rozmowa kwalifi-
kacyjna. Zainteresowani nauką w Gdyńskiej 
Szkole Filmowej mogą wziąć również udział 
w specjalnych konsultacjach dla kandyda-
tów na przyszłych studentów. Odbędą się 
one: 18 marca, 1, 15 i 29 kwietnia oraz 
13 maja. Obowiązują zapisy pod adresem: 
info@gsf.pl.

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie GSF: www.gsf.pl/szkola/rekrutacja.

Polska edycja festiwalu Nespresso Talents
W tym roku będzie miała premierę pol-

ska edycja międzynarodowego konkursu 
filmowego Nespresso Talents, a jego finał 
i wręczenie nagród odbędzie się w Gdyni 
podczas 45. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych.

Tym razem Nespresso Talents odbędzie 
się pod hasłem Virtuous Circles („Życie to 
krąg, w którym dobro rodzi dobro”).

Zmiana na lepsze zaczyna się od marzeń 
i ma często wymiar małego, niepozornego 
kroku. Tegoroczne filmy powinny opowiadać 
historie ludzi, którzy angażują się społecznie 
i próbują uczynić świat lepszym miejscem 
do życia.

– Ważne, aby myśleć szeroko, uważnie 

przyglądać się światu, sięgać do swoich 
marzeń o lepszym jutrze, zastanowić się, co 
jest ważne. – czytamy na stronie Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej, która wspiera tegoroczną 
edycję Nespresso Talents.

Filmy w formacie wertykalnym o długości 
od 2 do 3 minut można zgłaszać na platfor-
mie konkursu do 25 marca. Nagrodą główną 
jest 5000 euro i wyjazd na Międzynarodowy 
Festiwal Filmowy w Cannes.

Z nadesłanych prac w połowie kwietnia 
zostanie wybranych dziesięć filmów (czyli 
tak zwana „shortlista”), z których polskie 
jury w składzie: Małgorzata Kożuchowska 
(aktorka), Kinga Dębska (reżyserka), Anna 
Zoll (laureatka trzeciej edycji Nespresso Ta-

lents) i Łukasz Maciejewski (krytyk filmowy) 
wytypuje trzy najlepsze.

Udział w konkursie może wziąć każdy.
Tegoroczną edycję Nespresso Talents 

wspierają: Warszawska Szkoła Filmowa, 
Szkoła Filmowa Wajdy, Wrocławska Szkoła 
Filmowa Mastershot, Łódzka Szkoła Filmo-
wa, Wydział Radia i Telewizji im. Krzysztofa 
Kieślowskiego Uniwersytetu Śląskiego, 
Instytut Filmu, Mediów i Sztuk Wizualnych 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza oraz 
Gdyńska Szkoła Filmowa.

Informacje i zgłoszenia na konkurs są 
dostępne na stronie www.nespresso.com/
talents/pl/pl/contest

Idealna okazja na połączenie pasji 
z cennymi doświadczeniami – wolon-
tariusze na tegoroczne Gdynia Design 
Days poszukiwani! Jeżeli interesujesz 
się branżą projektową, graficzną lub po 
prostu cenisz dobry design, zaangażuj się 
w organizację jednego z najciekawszych 
branżowych wydarzeń roku. Tym razem 
hasłem przewodnim będzie UWAGA.

To największy letni festiwal designu 
w całej Polsce, który przyciąga do Gdyni 
dziesiątki grafików, projektantów i designe-
rów. Każda edycja Gdynia Design Days to 
spotkania, warsztaty, wystawy i wykłady w 
różnych miejskich przestrzeniach, które są 
inspiracją i okazją do branżowych dyskusji.

Zgłoszenia do wolontariatu są przyjmo-
wane przez stronę internetową gdyniadesi-
gndays.eu, gdzie można znaleźć formularz 
zgłoszeniowy i niezbędny kontakt.

Działaj 
przy święcie designu
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Wydarzenia w ramach projektów 
miękkich Budżetu Obywatelskiego 2019 
w Bibliotece Gdynia: 

– 4 marca o 17.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty edu-
kacyjne z Edu Fun „Wściekły, ciekły azot”. 
Interaktywne warsztaty chemiczne dla dzieci 
od 5. do 12. roku życia prowadzone przez 
naukowców z Centrum EduFun. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

– 5 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty z 
rękodzieła „Eko torba na zakupy”. Warsztaty 
twórcze dla początkujących z wykorzysta-
niem sznurka bawełnianego. Obowiązują 
zapisy mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 625 08 16

Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy telefoniczne 58 622 44 43 lub mailowo 
filianr4@bibliotekagdynia.pl

Biblioteka Gdynia z Budżetem Obywatelskim

Przystań Chylońska 237, działająca 
pod tymczasowym adresem Chylońska 
227 (Szkoła Podstawowa nr 31) zapra-
sza 28 lutego w godz. 17.30-19.30 na 
warsztaty craftowe – ekologiczne świece 
aromatyczne. 

Zapisy: e-mail chylonska237@lis.gdynia.
pl lub tel. 58 727 39 30.

Ekoświece w Przystani

Tańce na Dąbrowie
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza  

mieszkańców na bezpłatny kurs tańca 
towarzyskiego.

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agniesz-
ka Majsterek i Maciej Drankowski. 

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawo-
wej nr 47 (ul. Nagietkowa 73) w niedzielę 
o godz. 20.00: 1, 8, 15, 22, 29 marca, 5, 19 
i 26 kwietnia.

Nauka tańca prowadzona jest od pod-
staw. Na każdych zajęciach uczestnicy po-
znają co najmniej dwa tańce z pakietu: walc 
angielski, tango, walc wiedeński, foxtrot, qu-
ickstep, cha-cha, samba, rumba, jive, blues. 

Wymagane obuwie na zmianę.
Zajęcia są finansowane ze środków 

w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego 
Gdynia 2019.

Kolejne cykliczne zebranie Ogólnopol-
skiego Stowarzyszenia Właścicieli Nieru-
chomości odbędzie się 12 marca o godz. 
17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31. 

Tematem zebrania będą aktualne przepi-
sy dotyczące ochrony lokatorów.

O prawach lokatorów

Ruch esperancki 
w Gdyni ma 90 lat

Koło Esperantystów z okazji 90. roczni-
cy ruchu esperanckiego w Gdyni poszu-
kuje materiałów i zdjęć dokumentujących 
ruch esperancki.

Osoby posiadające takie materiały pro-
szone są o pozostawienie swoich danych 
kontaktowych w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Powiatowy Urząd Pracy zaprasza mło-
dzież do udziału w programie Gdyńscy 
Doradcy Kariery. Jego celem jest zwięk-
szenie dostępności uczniów gdyńskich 
szkół i ich rodziców do usług poradnic-
twa zawodowego, poszerzenie wiedzy 
uczniów i rodziców na temat sytuacji 
na rynku pracy, perspektywicznych 
zawodów i możliwości kształcenia oraz 
budowanie powiązań pomiędzy edukacją 
a rynkiem pracy. 

Gdyńscy Doradcy Kariery zapraszają 
uczniów wraz z rodzicami w 1. i 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 12.00-18.00 w 
Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). 

Podczas spotkań indywidualnych propo-
nują: badanie predyspozycji i uzdolnień (spe-

cjalistyczne testy, rozmowa), wskazywanie 
możliwych ścieżek edukacji i późniejszej ka-
riery zawodowej, motywowanie do rozwoju i 
informowanie o poszukiwanych zawodach.

Natomiast w  1. poniedziałek miesią-
ca, godz. 17.00-18.00 doradcy prowadzą 
spotkania grupowe poświęcone: aktualnym 
trendom oraz wymaganiom pracodawców, 
zawodom przyszłości, wspieraniu dziecka 
w wyborze przyszłego zawodu, realizacji 
marzeń o przyszłości zawodowej młodego 
człowieka, ofercie edukacyjnej miasta.

Spotkania bezpłatne. Obowiązują zapisy 
osobiste: PUP Gdynia (ul. Kołłątaja 8), tel. 
58 621 11 50 w. 206 oraz e-mail: gdk@
pupgdynia.pl.

Gdyńscy Doradcy Kariery

W poniedziałek, 2 marca, rozpoczyna 
się kolejna edycja Funduszu Sąsiedz-
kiego „Gdynia odNowa” – konkursu dla 
mieszkańców pięciu gdyńskich obszarów 
rewitalizacji. Mogą zgłaszać pomysły 
na np. spotkania i wydarzenia, które 
wzmocnią działania społeczne prowa-
dzone w zachodniej części byłej dziel-
nicy Witomino-Radiostacja, na osiedlu 
Opata Hackiego-Zamenhofa na Chyloni, 
na osiedlu Meksyk na Chyloni, w części 
dzielnicy Oksywie (rejon dawnej wsi 
Oksywie, ul. Dickmana i ul. Śmidowicza) 
oraz w części dzielnicy Babie Doły (rejon 
ul. Rybaków). Swoje pomysły mieszkańcy 
mogą zgłaszać indywidualnie, ale też w 
sąsiedzkich grupach.

Pomysły mieszkańców mogą dotyczyć 
przestrzeni publicznej (np. stojak na rower, 
trawnik, nasadzenia zieleni), wydarzeń kul-
turalnych (np. koncert, wystawa, wydarzenia 
okolicznościowe), edukacji (np. warsztaty, 
szkolenia), ekologii (np. szkolenia, zajęcia 

edukacyjne), aktywności sportowych (np. 
zawody, rozgrywki, pokazy, szkolenia) czy 
spotkań integracyjnych z określonym mo-
tywem przewodnim (np. rocznice, święta, 
wspólne hobby). Co ważne, każda inicjatywa 
sąsiedzka musi być zrealizowana na terenie 
danego podobszaru rewitalizacji i na rzecz 
jego mieszkańców, a celem powinna być 
integracja mieszkańców, budowanie lokalnej 
tożsamości i więzi społecznych.

Zgłoszonym projektom specjalna komisja 
przyzna punkty według ustalonych wcześniej 
kryteriów, dostępnych dla wnioskodawców. 
Każda z inicjatyw może liczyć na wsparcie 
w kwocie do 2000 zł. Z tych pieniędzy ku-
pione zostaną towary czy usługi potrzebne 
do realizacji pomysłu. Co ważne: autor nie 
otrzyma pieniędzy „do ręki”. Zakupów do-
kona Laboratorium Innowacji Społecznych, 
oczywiście w porozumieniu z autorem.

W 2020 roku pula w ramach Funduszu 
Sąsiedzkiego „Gdynia odNowa” wynosi 43 
334,00 zł, w tym:

– na inicjatywy realizowane w zachodniej 
części byłej dzielnicy Witomino-Radiostacja 
- 13 334,00 zł;

– na inicjatywy realizowane na Oksywiu 
w rejonie dawnej wsi Oksywie oraz ulic A. 
Dickmana i inż. J. Śmidowicza - 10 000,00 zł;

– na inicjatywy realizowane na osiedlu 
Zamenhofa - Opata Hackiego, na terenie 
osiedla Meksyk oraz w dzielnicy Babie Doły 
- rejonie ulicy Rybaków - po 6667,00 zł na 
każdy z tych trzech podobszarów.

Pomocą w przygotowaniu projektu do 
Funduszu Sąsiedzkiego służy Joanna Py-
tel – animatorka z Laboratorium Innowacji 
Społecznych w Gdyni: tel. 58 727 39 25, 
email: j.pytel@lis.gdynia.pl

Szczegółowe zasady Funduszu Sąsiedz-
kiego „Gdynia odNowa” 2020, regulamin, 
pliki do pobrania, a także aktualności są 
dostępne na stronie www.lis.gdynia.pl/fun-
duszsasiedzki. 

Fundusz Sąsiedzki otwiera się na pomysły

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
7 marca do Gdynia InfoBoxu (ul. Święto-
jańska 30) na warsztaty ceramiczne pt. 
„Wiosenne ćwierkanie”. 

Prowadzenie: Grażyna Błaszczyk. 
Warsztaty odbędą się o godz. 11.00, 

12.00 i 13.00. Koszt udziału w warsztatach: 
12 zł/uczestnik. Bilety dostępne w Culture-
Boxie (ul. Świętojańska 30) od 25 lutego.

Rodzinne warsztaty 
ceramiczneBałtycki Teatr Różnorodności, dzia-

łający przy Konsulacie Kultury w Gdyni, 
poszukuje panów do swojej najnowszej 
produkcji.

Grupa znana z produkcji takich jak: „Re-
wia – lata 20. lata 30”, „Sonata Belzebuba” 
czy „Pomoc domowa”, szuka męskiego 
wsparcia aktorskiego do inscenizacji „Pana 
Tadeusza” w reż. Tomasza Podsiadłego.

W castingu mogą wziąć udział panowie 
w wieku 23-40 lat, zainteresowani teatralną 

przygodą. Dyplom aktorski ani doświadcze-
nie sceniczne nie są wymagane.

Należy przygotować krótki tekst wierszo-
wany (najlepiej fragment „Pana Tadeusza”) 
oraz fragment prozy (maksymalnie 7 zdań).

Zgłoszenia mailowe (zawierające pod-
stawowe informacje o kandydacie oraz dwa 
zdjęcia – portret i sylwetka) do 2 marca, na 
adres: a.hajder@gck.gdynia.pl.

Próby odbywają się we wtorki od godz. 
18.30.

Casting do grupy Bałtycki Teatr Różnorodności

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza dzieci w wieku 
6-12 lat 29 lutego w godz. 11.00-13.00 na 
warsztaty artystyczne „A Kuku... Niespo-
dzianka”. 

W programie: plastyka, taniec teatr. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 624 12 91.

Warsztaty artystyczne
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Dni otwarte w gdyńskich szkołach średnich
Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie od lutego do kwietnia. To czas, kiedy przyszli uczniowie i ich rodzice 

mogą zapoznać się z ofertą szkoły, o której marzą. Dni otwarte to nie tylko możliwość poznania placówki i okazje do rozmów z 
jej kadrą i uczniami, ale i wzięcia udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły.

Harmonogram tegorocznych Dni Otwartych gdyńskich szkół (cz. 3):

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do udziału w eliminacjach miejskich 65. 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytator-
skiego, które odbędą się 11 i 12 marca w 
Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Konkurs adresowany jest do uczniów 
szkół ponadpodstawowych, ostatniej klasy 
gimnazjum oraz osób dorosłych w nastę-
pujących kategoriach: recytacja młodzieży, 
recytacja dorosłych, wywiedzione ze słowa, 

teatr jednego aktora i poezja śpiewana.
Karty zgłoszeń, które można pobrać na 

stronie gck.gdynia.pl, należy dostarczyć do 
organizatora do 6 marca mailowo na adres 
edukacja@gck.gdynia.pl lub osobiście do 
Konsulatu Kultury. Ogłoszenie werdyktu i 
rozdanie nagród odbędzie się 12 marca.

Regulamin www.gck.gdynia.pl.
Szczegółowych informacji udziela Patry-

cja Łukaszewska, tel. 58 664 73 77.

65. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
– eliminacje miejskie

Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 
35) zaprasza 3 marca o godz. 18.00 na 
kolejny z cyklu WoW! – Wykład o Wy-
chowaniu. 

Gościem będzie podróżnik Marek Kamiń-
ski, który w rozmowie z dziennikarką Iwoną 
Demską pochyli się nad tematem zmiany 
w życiu. Spotkanie odbędzie się 3 marca 
o godz. 18.00 w auli Zespołu Szkół Jezuitów, 
(ul. Tatrzańska 35). 

Wstęp wolny.

23.04 od godz. 13.00 – XVII Liceum 
Ogólnokształcące (ul. Wiczlińska 50 A)

– oprowadzanie gości po szkole przez 
licealistów,

– stoiska tematyczne: Lab Karier, Projekty 
Międzynarodowe, Innowacje Pedagogiczne, 
Projekty Szkolne, współpraca z uczelniami 
i firmami,

– spotkania z uczniami i nauczycielami,
– kawiarenka.

***
24.04 od godz. 14.00 – V Liceum Ogól-

nokształcące im. Dąbka (ul. Dickmana 14)
– prezentacja profili klas,
– pokaz musztry,
– pokaz ratownictwa medycznego.

***
24.04 od godz. 13.00 – IX Liceum 

Ogólnokształcące im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego (ul. Orłowska 57)

– przedstawienie oferty edukacyjnej w 
roku szkolnym 2020/2021,

– zwiedzanie szkoły wraz z naszymi 

uczniami – przewodnikami,
– spotkania z nauczycielami,
– prezentacje multimedialne.

***
 24.04 od godz. 15.00 – VII Sportowe 

Liceum Ogólnokształcące im. Józefa 
Wybickiego (ul. Władysława IV 54)

– prezentacja oferty edukacyjnej na rok 
szkolny 2020/2021,

– zwiedzanie szkoły i obiektów,
– spotkanie z nauczycielami i uczniami.

***
25.04 od godz. 9.00 – III Liceum Ogól-

nokształcące Z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi Im. Marynarki Wojennej RP (ul. 
Legionów 27)

– spotkanie dyrektora z kandydatami do 
liceum oraz ich rodzicami,

– prezentacja oferty edukacyjnej (rodzaje 
klas, zasady rekrutacji),

– lekcje otwarte dla kandydatów,
– sprawdziany próbne: j. angielski, ma-

tematyka,

– koncerty muzyczne,
– wystawy artystyczne, konsultacje z 

nauczycielami,
– zwiedzanie szkoły oraz internatu.

***
25.04 od godz. 10.00 – XIV Liceum 

Ogólnokształcące z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. Mikołaja Kopernika (ul. 
Wejherowska 55)

– pełna informacja dotycząca oferty edu-
kacyjnej (spotkania z nauczycielami)

– prezentacja profilu klasy,
– lekcje otwarte,
– pokaz ćwiczeń laboratoryjnych,
– konkursy,
- zabawy językowe,
– mecz matematyczny.

***
29.04 od godz. 9.00 – Zespół Szkół 

Ekologiczno-Transportowych (ul. Morska 
186)

– prezentacja kierunków kształcenia 
i możliwości edukacyjnych szkoły.

Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. Słowac-
kiego 53) ogłasza zapisy na rok szkolny 
2020/2021 do następujących klas: 0 – od-
dział przedszkolny, I, IV i VII – dwujęzyczna 
(język francuski)

Zajęcia adaptacyjne dla kandydatów do 
klasy „0” (oddziału przedszkolnego) i klas 
pierwszych odbędą się: 5, 12, 19 marca 
w godz. 16.30-18.00, a do klasy IV i VII 
(dwujęzycznej): 12 i 19 marca w godz. 
16.30-18.00. 

***
Dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego nr 2 (Szkoły Podsta-
wowej nr 42, Przedszkola nr 54 przy ul. 
Staffa 10) zapraszają 5 marca w godz. 
16.00-19.00 na Dzień Otwarty. 

Będzie można zagrać na bum bum rur-
kach, zatańczyć z gwiazdami i poznać ofertę 
edukacyjną szkoły.

***
Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-

ska 40) zaprasza 7 marca w godz. 10.00 
– 12.00 na Dzień Otwarty. 

W programie m.in.: spotkanie z dyrektor 
Alicją Bajduszewską (świetlica szkolna, 
godz. 10.00), prezentacja szkoły, udział 
w zajęciach sportowych, językowych i pla-
stycznych, porady logopedy i psychologa. 

Szczegóły na www.sp26gdynia.pl.
***

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) zaprasza rodziców i dzieci – kan-
dydatów do szkoły podstawowej oraz 
szkoły przysposabiającej do pracy na 
Dni Otwarte 16, 18, 23, 25 marca w godz. 
9.30-13.00.

Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55 i pod 
adresem e-mail: sosw@sosw1.eu.

Program Dni Otwartych: www.sosw1.eu.
***

Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chyloń-
ska 227) ogłasza zapisy do klas czwartych 
do oddziałów sportowych (piłka ręczna 
dziewcząt i piłka nożna chłopców). 

Kontakt z trenerami: piłka nożna – Mie-
czysław Gierszewski, tel. 609150506, 
piłka ręczna – Paweł Paździocha, tel. 
609499734. Szczegóły na stronie sp31gdy-
nia.pl, na fb szkoły lub w sekretariacie pod 
nr. tel. 58 782 11 51.

***
12 marca w godz. 16.30-18.30 w Szkole 

Podstawowej im. Prof. Kazimierza Deme-
la (ul. Jowisza 60) odbędzie się Dzień 
Otwarty. 

Organizatorzy zapraszają kandydatów do 
oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych 
wraz z rodzicami.

Szkoły podstawowe zapraszają w swoje progi

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Ta-
trzańska 40) zaprasza 20 marca byłych 
pracowników i absolwentów na Jubileusz 
60-lecia szkoły. 

Przebieg uroczystości:
– godz. 9.00 – msza św. w kościele pw. 

św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35),
– godz. 10.15 – uroczystości oficjalne,
– godz. 11.45 – zwiedzanie szkoły, po-

częstunek.
Wszelkich informacji udziela sekretariat 

szkoły pod numerem telefonu 58 620 66 64. 
Organizatorzy proszą o potwierdzenie 

przybycia na uroczystość do 13 marca. 

Jubileusz SP nr 26

Wykład o Wychowaniu

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Wladyslawa IV 51) zaprasza dzieci z klas 
I-III szkół podstawowych 29 lutego o godz. 
11.00 na warsztaty pod hasłem „Zabawa 
w teatr”.

W programie zajęcia teatralne, plastyczne 
i scenografia, w sobotę. 

Koszt warsztatów: 10 zł.
Zajęcia prowadzą Barbara Letkiewicz 

i Urszula Kowalska.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Wladyslawa IV 51) zaprasza na bezpłatne 

zajęcia „Malowanie akwarelą” 28 lutego 
o godz. 16.30 prowadzone przez Barbarę 
Letkiewicz.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” zaprasza dzieci od pierwszego 
roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie w 
Szkole Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136.

Zajęcia dla młodszych i starszych
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra-
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***

AsoMed zaprasza gdynian na bezpłatne 
badania słuchu. 

Kontakt: ul. Legionów 67 gab. 23, tel. 
58 351 30 20, ul. Świętojańska 96, tel. 58 
620 81 98.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp (osoby dorosłe).

Rejestracja tel. 508 648 584.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Na zdrowie

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania  dla dzieci od 1,5 r.ż. do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 5 marca 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

***
Klub  Honorowych Dawców Krwi PCK 

przy S.R. „Nauta” S.A. zaprasza 23 marca 
w godz. 8.15-11.15  na akcję krwiodawstwa, 
która odbędzie się na terenie Stoczni Re-
montowej „Nauta” (ul. Czechosłowacka 3).

Zbiórki krwi

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadcza-
jące trudności w obszarze obniżenia 
nastroju, depresji i nerwicy, borykające 
się z trudnościami psychologicznymi, 
stresem, utratami, lękami, doświadczają-
cymi problemów w obszarze zawodowym 
lub osobistym do skorzystania z oferty 
terapeutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie. 

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych

Gdynia wyciąga pomocną dłoń do 
wszystkich, którzy spotkali się z tematem 
śmierci samobójczej. Rodziny mogą sko-
rzystać ze wsparcia w formie cyklicznych 
spotkań.

W ramach gdyńskiego wsparcia na 
rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem 
śmierci samobójczej i prób samobójczych 
pod nazwą „Kręgi na wodzie – widzę, ro-
zumiem, działam” powstają obecnie dwie 
grupy wsparcia:

– Grupa wsparcia dla rodzin, które 
doświadczyły śmierci samobójczej – spo-
tkania odbywać się będą w 1. czwartek mie-
siąca o godz. 18.00, w Gdyńskim Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 5 mar-
ca. Kolejne: 2 kwietnia i 7 maja. 

– Grupa wsparcia dla rodzin osób 
po próbach samobójczych – spotkania 
odbywać się będą w każdy 3. czwartek 
miesiąca, o godz. 18.00, również w Gdyń-
skim Centrum Aktywności Rodziny (ul. 
Świętojańskiej 1). 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 19 
marca. Kolejne: 19 marca, 16 kwietnia, 
21 maja.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
telefonicznie u koordynatorów: Barbary 
Szymoniak-Wawrzyk, tel. 789 294 093 i 
Anny Andrzejewskiej-Cioch, tel. 789 294 
073.

Razem w trudnych chwilach

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Miejskie w Gdyni zaprasza 28 lute-
go w godz. 15.00-17.00 na wykład Ewy 
Dygaszewicz, dietetyka, edukatora dia-
betologicznego pt. „Diety wegetariańskie 
przy cukrzycy”.

Spotkanie odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31).

Wykład dla diabetyków

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza do skorzystania 
z programu profilaktycznego z zakresu 
mammografii dofinansowanego z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik 1951-1970), które nie miały wyko-
nanej mammografii w ciągu ostatnich 24 
miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-17.00. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 781 18 29.

Mammografia

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” w ra-
mach Akademii Walki z Rakiem zaprasza 
na warsztaty, które poprowadzi artystka, 
Bogumiła Cempa. 

„Napisz to pięknie” to spotkanie dla po-
czątkujących pasjonatów pisania.

Warsztaty odbędą się 10 marca o godz. 

17.00, w siedzibie Fundacji „Gdyński Most 
Nadziei” (ul. Władysława IV 51).

Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 58  661 
94 56 lub mailowo: fundacja@mostnadziei.pl 
oraz na stronie www.mostnadziei.pl.

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Warsztaty pisarskie „Gdyńskiego Mostu Nadziei”

Lux Med zaprasza 2, 3 marca w godz. 
10.00-17.00 na bezpłatne badania mam-
mograficzne w ramach Programu Profi-
laktyki Raka Piersi finansowanego przez 
NFZ w mammobusie przy markecie Kau-
fland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat (w tym roku uprawnienia 
do skorzystania z bezpłatnej mammografii 
nabywają panie z rocznika 1970), które są 
ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka 
piersi, a także: nie miały wykonanej mam-
mografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 666 
24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. W 
celu weryfikacji uprawnień do badania przed 
połączeniem należy przygotować dowód 
osobisty. Badanie nie wymaga skierowania 
lekarskiego. Należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Mammobus na Morskiej
Nowości u stomatologa osób z niepełnosprawnością

Nowy sprzęt trafi do Poradni Stoma-
tologicznej dla Osób z Niepełnospraw-
nościami w gdyńskim Szpitalu św. 
Wincentego a Paulo. Wśród nowego 
wyposażenia medycznego znajdą się 
m.in. aparat do znieczulenia oraz wiertła 
stomatologiczne. Na ich zakup spółka 
Szpitale Pomorskie przeznaczyła 170 
tysięcy złotych z budżetu Samorządu 
Województwa Pomorskiego.

Poradnia Stomatologiczna dla Osób Nie-
pełnosprawnych w Szpitalu św. Wincentego 
a Paulo w Gdyni działa od października 
2019 r. To trzecie, obok Gdańska i Słupska, 

takie miejsce w województwie pomorskim, 
z którego za darmo, gdyż w ramach kon-
traktu z NFZ, mogą korzystać mieszkańcy 
regionu. W ramach leczenia wykonywane 
są świadczenia z zakresu stomatologii 
zachowawczej, dziecięcej oraz chirurgii 
stomatologicznej.

Ambulatoryjna pomoc stomatologiczna 
jest udzielana w znieczuleniu ogólnym 
osobom z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści posiadającym wskazania do tego typu 
leczenia. Rejestracja do poradni czynna 
jest od poniedziałku do piątku pod nr. tel. 
58 726 08 60.
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STRONA SENIORA

Fundacja „My Kaszubi” zapra-
sza:

– do Gdyńskiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) we wtorki w godz. 17.00-
19.00 i w środy w godz. 9.00-11.00. 
Kontakt tel. 885 323 757;

– na warsztaty kulinarne w YMCA 
Gdynia (ul .  Żeromskiego 26) 
w czwartki w godz. 9.30 -12.00;

– seniorów na wyjazd integracyjny. 
Zapisy tel. 885 031 956;

– do grupy nordic walking.
Zapisy tel. 885 031 956. Program 

na www.fundacjakaszubska.pl.
***

Fundacja pomaga także w roz-
liczaniu PIT-ów w Gdyńskim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych 
Gdynia (ul. 3 Maja 27) w każdy 
wtorek 17.00-19.00.

Kontakt tel. 885 03 1956 lub 609 
708 506.

Ogłoszenia fundacji

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XIV Konkursie Poetyc-
kim pt. „Słowem malowane”. 

Trzy własne wiersze należy prze-
słać na adres DDPS (ul. Maczka 
1, 81-417 Gdynia) lub e-mailem: 

b.kluk@mopsgdynia.pl do 10 maja.
Część finałowa XIV Konkursu 

Poetyckiego odbędzie się 22 maja 
o godz. 16.00 w siedzibie DDPS. 

Dodatkowych informacji udziela 
Barbara Kluk – organizatorka kon-
kursu pod nr. tel. 58 622 24 24.

XIV Konkurs Poetycki dla Seniorów

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (ul. Lipowa15) zaprasza 
5 marca o godz. 15.00 na werni-
saż wystawy fotografii Krystyny 
Wodzińskiej „Kaszubskie pejzaże”. 

Wystawę można oglądać do 
9 kwietnia.

***
W Centrum Aktywności Seniora 

ul. 3 Maja 27-31 można oglądać 
wystawę fotografii „Polskie La-
tarnie Morskie” autorstwa Stani-
sława Składanowskiego. 

Wystawę przygotował Apolo-
niusz Łysejko, autor książek i pu-
blikacji, który poprowadzi 9 marca 
o godz. 11.00 w siedzibie CAS 
prelekcję na ten temat.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy-
stawę prac grupy malarskiej pod kie-
runkiem Bożenny Ambrożewicz. 
pt. „Gdynia w kwiatach”.

Autorzy prac: Teresa Czaja, 
Barbara Kandyba, Małgorzata 
Kubiś, Teresa Lademann, Hanna 
Smolarek, Danuta Nowak, Elżbie-
ta Szkodzińska, Halina Głowacka, 
Krystyna Meier, Henryk Korejwo.

Wystawę można oglądać do 17 
kwietnia w dni powszednie w godz. 
12.00-15.00.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wystawę batiku 
Soni Gui. 

Wystawę można oglądać od 
poniedziałku do czwartku w godz. 
9.00-19.00 i w piątek 9.00-15.30.

Wystawy 

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza mieszkańców Gdyni 55+:

– na cykl 6 warsztatów, jak zna-
leźć kontakt z młodym człowiekiem i 
płaszczyznę porozumienia w duchu 
empatii i zrozumienia.

Terminy: 3, 10, 24 i 31.03, 7 
i 21.04 w godz. 10.30-12.30.

Wstęp 10 zł/spotkanie. 
– na spotkania pełne szacunku, 

komunikacji pełnej empatii, zrozu-
mienia dla potrzeb własnych i innych 

oraz wsparcia w sytuacji.
Terminy: 11.03, 22.04, 13.05, 

10.06 w godz. 17.30-18.30.
Wstęp wolny. 
Prowadząca: Justyna Sudzik. 
Wymagane zapisy tel. 885 280 

333 lub mailowe: fundacja@przy-
tulny-domek.pl. Spotkania będą 
się odbywać w Cafe Księgarnia 
Vademecum (ul. Świętojańska 5).

Projekt współfinansowany ze 
środków miasta.

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza gdynian 55+ 28 lutego 
w godz. 18.00-19.30 na Wieczór 
Poezji Miłosnej „Bo Miłość to…”.  
W programie wiersze i muzyka.

Wieczór poezji odbędzie się w 

Szmaragdowa Cafe (ul. Władysława 
IV 61).

Wstęp wolny.  Rezerwacja miejsc 
tel. 885 280 333 lub 504 018 689.

Projekt współfinansowany ze 
środków miasta.

Wieczór poezji

Praca z emocjami

Rada Dzielnicy Gdynia Grabó-
wek oraz Rada Dzielnicy Gdynia 
Leszczynki wspólnie z Komisa-
riatem Policji Gdynia Chylonia w 
ramach kampanii społecznej na 
rzecz przeciwdziałania zorgani-
zowanej przestępczości wobec 
gdyńskich seniorów zaprasza 

spotkania pod hasłem „Nie daj się 
złapać oszustom na policjanta”. 

Spotkania odbędą się w dniach: 
5 marca  o godz. 17.00 (budynek 
Szkoły Podstawowej nr 52 (ul. 
Okrzei 6)) oraz 19 marca o godz. 
17.00 (budynek Szkoły Podstawo-
wej nr 29 (ul. Ściegiennego 8)).

Nie daj się złapać oszustom

Fundacja Fly zaprasza senio-
rów na wycieczki jednodniowe 
dofinansowane z budżetu miasta 
w ramach projektu Promujemy 
Pomorskie. 

 Zgłoszenia w biurze Fundacji Fly 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30-15.30.  

Wycieczki jednodniowe

Gdyńskie Stowarzyszenie Bry-
dżowe „Seniorzy” włączyło się 
w obchody 94. urodzin Gdyni i 
100-lecia zaślubin Polski z mo-
rzem. 10 lutego odbył się I Tur-
niej Par Brydżowych „Urodziny 
Gdyni”.

Brydżyści rywalizowali o puchary, 
ale też wspominali losy Gdyni z bry-
dżem w tle. Pierwszy turniej brydżo-
wy zorganizowany przez Polski Biały 
Krzyż (organizację charytatywną za-
łożoną przez Helenę Paderewską) 
odbył się w Gdyni 90 lat temu. 

Turniej wygrała para Dorota Ma-
lec i Kazimierz Bonik, II miejsce 
zajęli Marek Parol i Marek Szym-
borski, III miejsce przypadło parze 
Andrzej Żylis i Piotr Kowalewski. 
Nagrodzono też IV parę: Janusza 
Michalaka i Stanisława Grajew-
skiego. 

Stowarzyszenie należące do Pro-
gramu „Bridge60+” to największa 
zorganizowana grupa brydżystów 
w kraju (108 seniorów).

„Kochamy Gdynię! 
Kochamy Brydż!”
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 
58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Radni 
dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00. W 3. lub 
4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Wicz-

lińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro czynne 
we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w czwartki w 
godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-
17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 
12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w 
czwartki 14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00: 16.03 – Ewa Małkiewicz, 
5.03 – Beata Góralska, 19.03 – Henryk Celuch. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej-

skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 2.03 – Adam 
Skurat, Sylwia Czaja, Piotr Borek, 9.03 – Jakub 
Szefler, 23.03 – Henryka Neubauer, Stefania 
Hoeft. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w 
godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. Dy-
żury radnych w 1. i 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00: 5.03 – Paweł Musiał, 19.03 – Robert 
Nieżorawski, 2.04 – Edwin Nowak, 16.04 – Ro-
man Paszak, 7.05 – Łukasz Strzałkowski. Radny 
dzielnicy Tomasz Pietrzak dyżuruje w 1. i ostatni 
poniedziałek miesiąca w godz. 9.00-10.00. Dyżury 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej w 3. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
3.03 – Aleksandra Karpisiak i Wiesław Karpisiak.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd Dzielnicy. W 2. 
i 4. poniedziałek miesiąca dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dy-
żury radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury rad-
nych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży Miejskiej 
we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 
i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w 
środy w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 3. środę mie-
siąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dy-
żury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 3.03 
– Jolanta Mitros-Suchorzewska,10.03 – Jędrzej 
Szerle, 17.03 – Michał Szatybełko, 24.03 – Łukasz 
Piesiewicz, 31.03 – Roman Grala. Dyżury Straży 
Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowego Straży Miejskiej odbywa się w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witomino@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 
10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart-
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 

miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dziel-
nicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 
577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 

Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.
Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 

601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl 
w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Raczyńska dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu, 
tel. 501 447 601 lub mailowym: e.raczynska@
gdynia.pl.

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówie-
niu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki Leśne 
(ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, 3. wto-
rek miesiąca godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Pogórze.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Wydział Dochodów Urzędu Miasta Gdyni 
informuje, że do marca pracownicy UM 
roznoszą decyzje wymiarowe podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych na rok 
2020.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdy-
ni odbywa się od poniedziałku do piątku 
w godz. 16.00-20.00 i w soboty w godz. 
10.00-16.00. 

Każdy z pracowników będzie posiadał 
aktualną legitymację pracowniczą. 

Wszelkie informacji dotyczących wymiaru 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
na rok 2020 można uzyskać pod nr. tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 834
Rej. II – 58 66 88 264
Rej. III – 58 66 88 838
Rej. IV – 58 66 88 263
Rej. V – 58 66 88 272
Rej. VI – 58 66 88 839

Rej. VII – 58 66 88 831
Rej. VIII – 58 66 88 836
Rej. IX – 58 66 88 266
– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny 

os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz-
nych indywidualny nr konta znajduje się na 
otrzymywanej corocznie decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po-
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 256
Rej. II – 58 66 88 255
Rej. III – 58 66 88 273
Rej. IV – 58 66 88 269
Rej. V – 58 66 88 274

Rej. VI – 58 66 88 268
Rej. VII – 58 66 88 845
Rej. VIII – 58 66 88 846
Rej. IX – 58 66 88 826
– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny 

os. fizyczne: 58 66 88 826
– podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
– podatek od środków transportowych: 58 

66 88 271
– podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłat wpłat z tytułu opłaty skarbowej należy 

dokonywać na nr rach. 73 1440 1026 6153 
0410 0000 0065. 

Wpłat bez prowizji można dokonywać w 
placówkach PKO Bank Polski S.A. na terenie  
Gdyni. 

W pozostałych placówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości – dostarczanie decyzji

Zostań wolontariuszem Mistrzostw Świata w Półmaratonie Gdynia 2020
Biegowe wydarzenie roku – World 

Athletics Half Marathon Championships 
Gdynia 2020 – już za niecałe pięć tygo-
dni. Organizatorzy zapraszają chętnych 
do udziału w wolontariacie przy tym 
wydarzeniu, które odbędzie się 29 mar-
ca. Dobra zabawa, nowe znajomości, 
największe gwiazdy światowego biega-
nia i unikalne doświadczenie – to tylko 
niektóre argumenty za dołączeniem do 
ekipy wolontariuszy.

Mistrzostwa Świata w Półmaratonie 
Gdynia 2020 będą największym biegiem 
półmaratońskim w Polsce, a prawdopodob-
nie również największym biegiem ulicznym 

bez względu na dystans w historii naszego 
kraju. Impreza przewyższa też frekwencyj-
nie ostatnie biegi masowe towarzyszące 
mistrzostwom świata, rozegrane w Walencji, 
Cardiff i Kopenhadze.

Udział w zawodach zapowiedziały już 
dwie gwiazdy światowego biegania – 
Joshua Cheptegei i Geoffrey Kamworor. 
W najbliższych tygodniach poznamy kolejne 
nazwiska faworytów.

Więcej informacji o wolontariacie pod-
czas World Athletics Half Marathon Cham-
pionships Gdynia 2020 można znaleźć 
na stronie internetowej. Aby zgłosić chęć 
udziału, należy zalogować się na stronie 

staff.fundacjamiastasportu.org, a następnie 
wybrać konkretne wydarzenie. Fundacja 
Miasta Sportu uruchomiła też dedykowane 
wydarzenie na Facebooku.

Więcej informacji o wolontariacie podczas 
World Athletics Half Marathon Champion-
ships Gdynia 2020 można znaleźć na stronie 
internetowej https://worldathleticshalfma-
rathon.com/gdynia2020/pl/wolontariat. Aby 
zgłosić chęć udziału, należy zalogować się 
na stronie staff.fundacjamiastasportu.org, 
a następnie wybrać konkretne wydarzenie. 
Fundacja Miasta Sportu uruchomiła też de-
dykowane wydarzenie na Facebooku.

W piątki o godz. 20.00 w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) odbywają się zaję-
cia z cyklu Zdrowy Kręgosłup na Obłużu.

Na zajęcia należy zabrać matę do ćwiczeń 
i wodę. Dodatkowe informacje u prowadzą-
cej: martaszamocka@gmail.com 

 Zajęcia są bezpłatne i realizowane jako 
projekty miękkie w ramach Budżetu Obywa-
telskiego Gdynia.

Zdrowy kręgosłup na 
Obłużu

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy:

– dzieci od 4. roku życia i młodzieży do 
grup nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauki pływania w płetwach kla-
sycznych i w monopłetwie, nauka nurkowa-
nia w ABC  (płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88) w ponie-
działki w godz. 18.30-19.15 i w środy w godz. 
17.45-18.30.   

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure (ul. 
Armii Krajowej 22) wtorki i czwartki godz. 
19.00-20.00.

– osób dorosłych do grup: nauki pływa-
nia – doskonalenia technik pływackich, nauki 
pływania w płetwach klasycznych – nauka 
nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka) 
–  dla relaksu i dla zdrowia.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawo-
wej nr 39, ul. Unruga 88, w środy godz. 18.30. 

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl 

Pływaj dla zdrowia
Otwarcie ofert na dokumentację hali przy II LO

Piaszczysty teren położony przy II 
Liceum Ogólnokształcącym, pełniący 
dotychczas rolę boiska do piłki nożnej, 
wkrótce może przejść niemałe przeobra-
żenie. W jego miejscu ma powstać nowo-
czesna, dwukondygnacyjna i wielofunk-
cyjna hala sportowa. Wpłynęły oferty na 
wykonanie dokumentacji projektowej 
budowy obiektu.

Boisko o piaszczystej nawierzchni nie-
gdyś było sercem sportu placówki przy 
ulicy Wolności. Po wybudowaniu nowocze-
snych obiektów przyszkolnych (dwóch o 
nawierzchni poliuretanowej do koszykówki i 
siatkówki oraz jednego ze sztuczną trawą do 
piłki nożnej), zajęcia sportowe w pierwszej 
kolejności odbywają się właśnie na tych 
boiskach. Stąd projekt, który przewiduje 
wybudowanie nowoczesnej, dwukondygna-
cyjnej hali sportowej w miejscu niedawnego 
„piłkarskiego centrum” II Liceum Ogólno-
kształcącego.

Otwarcie ofert na wykonanie dokumenta-
cji projektowej budowy obiektu odbyło się 21 
lutego. Kwota przeznaczona na sfinansowa-
nie zamówienia wyniosła 300 tys. zł brutto. 
Wpłynęło pięć ofert, które oscylowały między 
207 a 440 tys. zł brutto.

Obiekt ma być wielofunkcyjny.
Zaplanowano także m.in. wykonanie 

trybuny, magazynu na sprzęt sportowy, co 
najmniej trzech kompleksów szatniowo-sa-
nitarnych, sanitariatów ogólnodostępnych na 
każdej kondygnacji, a także windy osobowej.

Dokumentacja będzie obejmowała rów-
nież zagospodarowanie zewnętrzne w za-
kresie ogrodzenia terenu, wykonania ciągów 
pieszych oraz dróg dojazdowych, zieleni, 
małej architektury, oświetlenia terenu, miejsc 
postojowych dla samochodów osobowych, 
czy stojaków rowerowych.

Projektowany obiekt dostosowany zosta-
nie dla osób z niepełnosprawnością.
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Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia: Cmentarz Witomiński (ul. 
Witomińska 76) lub cmentarz komunalny 
w Kosakowie (ul. Rzemieślnicza 26C) albo 
mailowe: biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postano-
wieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz. U. z 2020 poz. 65 ) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w najem. 
Nieruchomość, która zostanie oddana w najem, położona jest w Gdyni na plaży miejskiej w Or-
łowie – działka nr 3176 obręb 0022 Orłowo dla której w Sądzie Rejonowym V Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta o numerze GD1Y/00024354/8.
Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym 
po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o wykazie nieruchomości w siedzibie Gdyń-
skiego Centrum Sportu w Gdyni przy ulicy Olimpijskiej 5/9 (81-538) oraz Urzędu Gminy Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Gdyni (81-382) na rzecz następującego podmiotu: 
Agencja Rozwoju Gdyni sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, ul. Armii Krajowej 24, 81-372 Gdynia, KRS 
nr 0000343845, NIP nr 5862242778, REGON nr 220856280. 
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na 
stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu pod adresem: http://gdyniasport.pl/administracja/
wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-17022020 
lub w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu: https://bip.um.gdynia.pl/nie-
ruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,547654.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 431, na IV piętrze w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni  przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 2002/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 18 lutego 2020 roku, nieruchomości 
o powierzchni 497 m², położonej w Gdyni przy ul. Pawiej, oznaczonej jako działka nr 1072 obręb 
0024 Pustki Cisowskie, zapisanej w księdze wieczystej o numerze GD1Y/0008341/6 - przeznaczo-
nej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony (3 lata),  z przeznaczeniem  
na: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 20.02.2020 r. 

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207)
zatrudni nauczyciela matematyki oraz 
przedmiotów fryzjerskich (w niepełnym 
wymiarze godzin). 
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 42, 58 
669 97 32.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54  na tablicy ogłoszeń na IV piętrze 
obok pokoju 430: – wykazu nieruchomości 
o powierzchni 387 m2, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa będącej w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Bosmańskiej stanowiącej: 
część działki nr 1234, część działki nr 1235 
obręb 0021 Oksywie, dla której w Sądzie 
Rejonowym w  Gdyni prowadzona jest 
księga wieczysta GD1Y/00069703/7 – do 
wydzierżawienia na czas oznaczony: do 
1.01.2022 r. – z przeznaczeniem na zaplecze 
budowy. Wykaz stanowi załącznik do ZPMG 
nr 2004/20/VIII/P.
Wykaz wywieszono przez okres 21 dni od 
21.02.2020 r. 

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postano-
wieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz. U. z 2020 poz. 65 ) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie 
nieruchomości, przeznaczonej do oddania w najem. 
Nieruchomość, która zostanie oddana w najem stanowi własność Skarbu Państwa, przekazana 
Gdyńskiemu Centrum Sportu na podstawie umowy użyczenia, położona w Gdyni w obszarze 
przystani jachtowej im. gen. Mariusza Zaruskiego w Gdyni-Śródmieściu obejmująca część 
działki nr 3139 obręb Śródmieście dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
o numerze GD1Y/00050055/3 – powierzchnia przedmiotowej nieruchomości wynosi 76,2 m².
Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 
21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia – wykazu dot. przedmiotowej nieruchomości w siedzibie 
Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Gminy Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 w Gdyni (81-382) na rzecz dotychczasowego na-
jemcy, który poczynił na ww. nieruchomości nakłady w postaci budowy stacji paliw dla jednostek 
pływających zgodnie z zawartymi uprzednio umowami cywilnoprawnymi, tj. spółce Lotos Paliwa 
sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku (80-718), ul. Elbląska 135, KRS nr 0000006312.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na 
stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu pod adresem: http://gdyniasport.pl/administracja/
wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-14 
lub w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu: https://bip.um.gdynia.pl/
nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,547655.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6
zatrudni od zaraz intendenta z doświad-
czeniem na czas określony(zastępstwo) 
w wymiarze pełnego etatu. 
Szczegóły pod numerem tel. 58 625 40 25.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 2001/20/VIII/S z dnia 18 lutego 2020 r. ogłasza otwarty konkurs 
ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji 
zadań publicznych w zakresie sportowego szkolenia dzieci i młodzieży z terenu Gdyni w 
wybranych dyscyplinach sportu w 2020 roku. 
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 1 kwietnia 
2020 roku a 31 grudnia 2020 roku. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych 
konkursem wynosi 117.970,00 zł. 
Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznania 
dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdyńskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu 
internetowego: www.gdynia.pl oraz na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu: www.
gdyniasport.pl oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. 
Skrócona treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Gdyni w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.
Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu www.witkac.
pl w terminie do 12 marca 2020 roku do godz. 15.00. Natomiast Potwierdzenie złożenia oferty 
w formie papierowej należy złożyć w Gdyńskim Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ulicy Olim-
pijskiej 5/9 również w terminie do 12 marca br. do godz. 15.00 (decyduje data i godzina wpływu). 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 25 marca 2020 r.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej informuje, że 28 marca o godz. 10.00 
rozpocznie się 38. edycja Wojewódzkie-
go Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy 
Frankofońskiej im. Jerzego Lisowskiego.

Konkurs odbędzie odbędzie w II Liceum 
Ogólnokształcącym (ul. Wolności 22b). 
Zgłoszenia należy przesyłać na e-mail: se-
kretariat@iilo.edu.gdynia.pl do 16 marca.

Szczegóły i regulamin znajdują się na 
www.tppfgdynia.pl oraz www.lo2gdynia.pl.  

Patronat nad konkursem objął prezydent  
Wojciech Szczurek oraz Konsul Honorowy 
Francji na Pomorzu Alain Mompert. 

Konkurs recytatorski 
dla frankofonów

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z tele-
fonicznych konsultacji w dni powszednie 
w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 
404. 

Z usług poradni można też skorzystać 
osobiście w siedzibie YMCA Gdynia (ul. Że-
romskiego 26).

Porady polonisty
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
YMCA Gdynia zaprasza na zimowe 

wycieczki muzealne: 7.03 – Włocławek. 
Zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, 
pon.-pt. godz. 10.00-14.00. Informacje: tel. 
661 136 056, e-mail: tadeush_gid@onet.pl.

***
Oddział Morski PTTK zaprasza 5 marca   

o godz. 17.00 na prezentację Alicji Wrzo-
sek pt. „Ukraina zachodnia – na szlakach 
dawnych kresów wschodnich Polski, obwód 
lwowski”

Prezentacja odbędzie się na Uniwersyte-
cie Gdańskim (ul. Bażyńskiego 4).

Kontakt: e-mail: wrzosekgdynia@wp.pl  
tel. 500 657 834.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 2 marca o godz. 

17.30 na spotkanie podróżnicze z Kasią 
i Maciejem Marczewskimi, którzy odpowie-
dzą na pytanie „Czy warto rzucić wszystko 
i ruszyć w Bieszczady?”. 

Spotkanie odbędzie się w sali nr 213, II 
piętro. 

Wstęp wolny.
***

Oddział Morski PTTK zaprasza na 
wykład prof. Waldemara Grzybowskiego 
„Czym nie jest nauka – studium przy-
padku”.

Wykład odbędzie się 2 marca o godz. 
17.00 w sali 208s Instytutu Oceanografii 
Uniwersytetu Gdańskiego (al. Marsz. Pił-
sudskiego 46). 

Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych pn. Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomoderni-
zacji Szkoły Podstawowej Nr 12 i Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych w Gdyni 
w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 033-076699 oraz załączona do dokumen-
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 23.03.2020r. do godz. 10.00.

Fundacja Pozytywne Pomorze, Klasz-
tor o.o. Franciszkanów oraz dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają na Ekstremalną 
Drogę Krzyżową ze Stegny do Gdyni w 
dniach 28-29 marca.  

Wyprawa jest dla osób pełnoletnich. Tra-
sa liczy 69 km. Udział jest bezpłatny. Zgło-
szenia drogą mailową na adres: klodzinski.
jaroslaw@wp.pl lub tel. 601 65 88 12. 

Patronat honorowy objęli: prezydent Gdy-
ni dr Wojciech Szczurek, proboszcz parafii 
pw. św. Antoniego z Padwy o. dr Piotr Ma-
tuszak, Wójt Gminy Stegna  Ewa Dąbska. 

Partnerami są: Rada Gminy Cedry Wiel-
kie, Wójt Gminy Cedry Wielkie  Janusz 
Goliński, Agencja Ochrony Lion, Żuławski 
Ośrodek Kultury i Sportu. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Ekstremalna Droga Krzyżowa: Stegna-Gdynia

Gdyńskie Stowarzyszenie Tradycje 
Bez Granic, zaprasza na cykl wykładów 
ks. dr. Jacka Nawrota na temat „Niedo-
skonałość człowieka w świetle teologii 
moralnej”.

Wykłady odbędą się 7 i 21 marca o godz. 

19.00. Prelekcje będą się odbywać w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27-31).

Wstęp wolny, ale organizatorzy proszą 
o mailowe potwierdzenie obecności: kon-
takt@tradycjebezgranic.com.

Postne wykłady

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza 14 marca o godz. 12.30 na wiosenne 
sprzątanie cmentarza na Kolibkach. 

Warto zabrać ze sobą proste narzędzia 
ogrodnicze, worki na liście i grabie.

Sprzątanie zabytkowego cmentarza



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1400 Gdynia, 28 lutego-5 marca 2020 r.  

18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-
kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma-
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– w stulecie zaślubin Polski z morzem 
Muzeum Marynarki Wojennej we współpracy 
z Centralną Biblioteką Wojskową przygoto-
wało wystawę „Polskie drogi do Bałtyku 
1918-1920”. 

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę – 

zawsze jest jakieś wejście”. Autorką fotografii 
jest Iwona Wojdowska.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę „My się znamy”. To wystawa prac 
absolwentów ZSP z lat 2005-2019 z okazji 
Jubileuszu 75-lecia. 

Uczestnicy: Mateusz Aftanas, Emilia 
Bartkowska, Zofia Błażko, Masza Cho-
dzińska, Arkadiusz Drawc, Maria Dybek, 
Regina Dziki, Joanna Górny, Jola Gmur, 
Patryk Hardziej, Klaudia Jarecka, Martyna 
Jastrzębska, Jaśmina Kamińska, Natalia 
Karczewska, Paweł Klimkowski, Malwina 
Kowalewska, Aneta Kublik, Agnieszka 
Lewandowska, Ewa Manuszewska, Marta 
Papierowska, Julia Platt, Patrycja Podko-
ścielny, Magda Pruszak, Marta Rzepińska, 
Michał Sęczawa, Eryk Szczepański, Kry-
stian Szymczak, Tomasz Waloch, Laura 
Wasilewska, Patryk Wojciechowski, Anna 
Wypych-Klimkowska.

Kuratorka wystawy: Ewa Manuszewska. 
Wystawę można oglądać od poniedziałku 

do piątku w godz. 10.00-15.00 i w soboty i w 
niedziele w godz. 11.00-16.00 do 20 marca.

***
Wystawę „Najlepsze z gdyńskiego 

Facebooka” można oglądać w Miejskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). 
30 autorów, 34 zdjęcia, wiele spojrzeń na 
Gdynię – zapraszamy na fotograficzną wę-
drówkę po mieście.

Na wystawie prezentujemy wybrane 
zdjęcia, które na oficjalnym profilu Gdyni 
na Facebooku www.facebook.com/Gdynia 
zamieszczane są w grupie „Gdynia w obiek-
tywie” i cieszyły się dużą popularnością. 

Osoby zainteresowane publikacją zdjęć 
na gdyńskim profilu na Facebooku za-
chęcamy do dołączenia do grupy „Gdynia 
w obiektywie”.

Wystawa potrwa do końca marca.
***

InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza 
na wystawę fotografii Sławomiry Toma-
szewskiej „Dojrzałe piękno”.

Wystawa stanowi podsumowanie pro-
jektu z seniorami zrzeszonymi w Fundacji 
Fly. WWystawę można oglądać do 8 marca 

w sali na I piętrze Gdynia InfoBox (ul. Świę-
tojańska 30). 

***
Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac 
pt. „Wielobarwnie…”

Prace prezentują: Anna Lichnerowicz, 
Krystyna Jaskólska, Ewa Lewandowska, 
Barbara Duczmal, Irena Taraszkiewicz, 
Alicja Wiśniewska.

 Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
19 marca.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
malarstwa na jedwabiu Wilgi Badowskiej 
w lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Ekspozycję można oglądać do 2 marca.
3 marca o godz. 18.00 odbędzie się 

wernisaż wystawy malarstwa Ryszarda 
Kowalewskiego.

Wystawa będzie prezentowana do 28 
marca.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają od 2 marca na wystawę „Ka-
szubscy siewcy Bożego słowa” Piotra 
Schmandta. Wernisaż wystawy oraz 
promocja książki „Recepcja kaszubskich 
przekładów Biblii” odbędą się 4 marca 
o godz. 17.30 w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 
Gośćmi będą ks. dr Marian Miotk i Piotr 
Schmandt. Spotkanie poprowadzi dr Da-
riusz Majkowski. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 3 marca o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy grafik Małgorza-
ty Gorgolewskiej pt. „Formy dyskretne” 
w Małej Galerii. 

Wernisaż poprzedzi prelekcja artystki 
z pokazem multimedialnym na temat po-
wstawania kolekcji grafik zrealizowanych 
w technice sitodrukowej.

Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 28 lutego o godz. 18.00 na spotkanie z 
autorem kryminałów, Alkiem Rogozińskim. 
Wstęp wolny. 

Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 
141) zaprasza 5 marca o godz. 17.00 na 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Wiedzy. 
Temat rozmowy: Motywacja + Działanie = 
Efekty. Postaramy przyjrzeć się temu, co mo-
tywuje nas do działania oraz w jaki sposób 
możemy przekuć nasze działania w efekty. 
Wstęp wolny. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-

wa IV 7-15) zaprasza 2 marca o godz. 17.30 
na spotkanie z cyklu Poniedziałki z prawem. 
Temat prelekcji: „Prawo konsumenta – wpro-
wadzenie”. Wstęp wolny. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) zaprasza w każdy poniedziałek 
o godz. 17.15 na konwersacje z języka 
angielskiego „Small talk”. Obowiązują zapisy 
mailowe: filianr10@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, bud. IA) zaprasza we wtorki o godz. 
18.00 na Pogadanki i podstawy języka fran-
cuskiego z wolontariuszką Alaną z Brest we 
Francji. Zajęcia dla osób powyżej 12. roku 
życia. Natomiast w każdy czwartek o godz. 
17.00 Alana prowadzi lekcje francuskiego 

dla zaawansowanych. 
Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-

go 33) zaprasza w każdy piątek o godz. 
12.00 czytelników w każdym wieku na cykl 
spotkań: „Atelier z Romanem”. Rozmowy o 
sztuce, malarstwie, technikach malowania 
oraz warsztaty plastyczne poprowadzi arty-
sta Roman Czemplik. 

Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 3 marca o godz. 17.00 na 
przedstawienie dla dzieci pt. „Początek” 
w wykonaniu Teatru Magicznych Baniek. 
Liczba miejsc jest ograniczona. 

Bezpłatne bilety na przedstawienie moż-
na odebrać w Bibliotece Pogórze. 

 

Dzieje się w bibliotece

„Pociąg do miasta” czeka na artystów offowych
Trwają przygotowania do 6. edycji 

Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„Pociąg do miasta” (3-8 sierpnia), któ-
rego hasłem przewodnim będzie „Stacja 
Miasto”. Teatry i artyści offowi mogą się 
zgłaszać do 31 marca.

Jak co roku wydarzenie wyjdzie poza 
teatralne wnętrza. Spektakle będą się od-
bywać w przestrzeni miejskiej. Aby jednak 

ta teatralna plenerowa podróż po Gdyni 
mogła się odbyć, potrzebni są artyści, którzy 
zaprezentują się przed publicznością. Teatry 
i artyści offowi, którzy chcieliby wziąć udział 
w przedsięwzięciu, mogą się zgłaszać do 
31 marca.

Szczegółowe informacje, regulamin oraz 
formularze zgłoszeniowe są dostępne na 
www.teatrgdyniaglowna.pl.

Fundacja Przytulny Domek i Odział 
Morski PTTK zapraszają uczniów szkół 
podstawowych do udziału w I Wojewódz-
kim Przeglądzie Twórczości Plastycznej 
„Niebo do wzięcia” pod patronatem 
wiceprezydenta Bartosza Bartoszewicza. 

Termin składania prac: 3 kwietnia. 
Szczegóły na www.przytulny-domek.pl. 

Kontakt pod nr. tel. 885 280 333.

Konkurs plastyczny


